
СОВЕТ САБИНСКОГ О 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 

TATAPCTAII PECI1УБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33,2-31-44, факс (84362) 2-31-74. e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru 

№ •о от 2О20 
На № от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.12.2019 года №326 
«О бюджете Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021-2022 годов» 

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Сунгатова Ш.А., Совет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
17.12.2019 года №326 «О бюджете Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2020 
год и на плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1: 
а) в подпункте 1 цифры «1 307 721,200» заменить цифрами «1 333 923,527»; 
б) в подпункте 2 цифры «2 712 468.61 1» заменить цифрами «2 706 426.308»; 
в) в подпункте 3 цифры «1 404 747,411» заменить цифрами «1 372 502,781». 
2.Статью 101 изложить в следующей редакции: « Утвердить бюджетам поселений на 2020 год 

объем субсидий из местных бюджетов и объем межбюджетных трансфертов, передаваемых для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня в сумме 88 201.312 тыс. рублей согласно приложению №12». 

3. Таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции: 
« Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Сабинского 
муниципального района на 2020 год 

(тыс. рублей) 
Наименование показателя Код показателя Сумма 

1 2 т J 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 372 502,781 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 372 502,781 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 333 923,527 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 333 923,527 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 333 923,527 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского 
муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 333 923,527 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 706 426,308 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 2 706 426,308 
Уменьшение прочих остатков денежных 2 706 426,308 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского 
муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 610 2 706 426,308 
» 

4. Таблицу 1 приложения №2 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Сабинского муниципального района на 2020 год 

Наименование Код дохода Сумма 
1 -> 

3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 327 766,300 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 274920,015 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 274920,015 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 13 200.000 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 1 10 

1 05 00000 00 0000 000 
13 200.000 
26 005,563 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 03 02000 01 0000 1 10 
1 05 00000 00 0000 000 

13 200.000 
26 005,563 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 1 10 
16 500,000 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 
7 897,848 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1361.940 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 1 10 245.774 
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 000 262,022 
Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 262,022 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА. СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 4 220.000 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

• 1 08 03000 01 0000 110 
4 120.000 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 1 08 07000 01 0000 ПО 100,000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 1 1 00000 00 0000 000 

3 984,700 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 И 05000 00 0000 120 

3 984,700 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 
1 308,000 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 308,000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 
3 439,000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

1 512,000 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 

1 14 06000 00 0000 430 

1 927,000 



автономных учреждений) 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 427,000 

Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или 
иными законными представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних) 1 16 01053 01 0035 140 52,000 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района 1 16 07010 05 0000 140 150.00 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 1 16 07090 05 0000 140 225,000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 006 157,227 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 
1 017 655,526 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 150 17 858,700 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 
588 864,462 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 
293 225,200 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 117 707,164 
Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

2 03 00000 00 0000 150 2 578.900 

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

2 04 05000 00 0000 150 1 000,000 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

2 19 60010 05 0000 150 -15 077,199 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 333 923,527 
» 

5. Таблицу 1 приложения №6 изложить в следующей редакции: 
« Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета Сабинского 
муниципального района на 2020 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 
Ведом 
ство РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Совет Сабинского муниципального 
района 300 10476,052 

Общегосударственные вопросы 300 01 10476,052 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 300 01 02 2845,834 



Федерации и муниципального 
образования 
Непрограммные направления расходов 300 01 02 99 0 00 0000 0 2845,834 
Глава 300 01 02 99 0 00 0203 0 2845,834 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 02 99 0 00 0203 0 100 2845,834 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 300 01 03 7592,496 
Реализация государственных полномочий 
РТ по сбору информации от поселений. 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 300 01 03 24 1 01 2539 0 2,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,800 
Непрограммные направления расходов 300 01 03 99 0 00 0000 0 7589.696 
Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0 7589,696 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 99 0 00 0204 0 100 6053,271 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 0204 0 200 1446,025 
Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,400 
Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 37,722 
Непрограммные направления расходов 300 01 13 99 0 00 0000 0 37,722 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 300 01 13 99 0 00 0295 0 1,272 
Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,272 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 300 01 13 99 0 00 9708 0 36,450 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 9708 0 200 36,450 
Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района 340 164X098,486 
Общегосударственные вопросы 340 01 73434,487 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 340 01 04 28703.830 
Непрограммные направления расходов 340 01 04 99 0 00 0000 0 28703,830 
Центральный аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0 28359.330 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 340 01 04 99 0 00 0204 0 100 15906,489 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 1849,841 
Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 603,000 
Реализация государственных полномочий 
РТ в области молодежной политики 340 01 04 99 0 00 2524 0 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 99 0 00 2524 0 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 
Судебная система 340 01 05 13,700 
Непрограммные направления расходов 340 01 05 99 0 00 0000 0 13,700 
Реализация полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 340 0J 

01 

05 99 0 00 5120 0 13,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 

0J 

01 05 99 0 00 5120 0 200 13,700 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 340 01 07 967,007 
Проведение выборов 340 01 07 99 0 00 0201 0 967,007 
Иные бюджетные ассигнования 340 01 07 99 0 00 0201 0 800 967,007 
Резервные фонды 340 01 1 1 1829,400 
Непрограммные направления расходов 340 01 1 1 99 0 00 0000 0 1829.400 
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 340 01 11 99 0 00 0741 1 1829,400 
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 1829,400 
Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 41920,550 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 01 13 03 0 00 0000 0 957.700 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 2017 
- 2022 годы" 340 01 13 03 5 00 0000 0 957,700 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 340 01 13 03 5 03 0000 0 957.700 
Реализация государственных полномочий 
РТ в области опеки и попечительства 340 01 13 03 5 03 2533 0 957,700 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 03 5 03 2533 0 100 914,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 

01 

13 03 5 03 2533 0 200 43,500 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2 0 1 7 - 340 

01 

01 13 08 0 00 0000 0 1144,752 



2022 годы» 
Подпрограмма "Развитие архивного дела 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 01 13 08 Е 00 0000 0 1144.752 
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 340 01 13 08 Е 01 0000 0 1144,752 
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 340 01 13 08 Е 0 1 4402 0 1144,752 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1118,052 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 08 Е 0 1 4402 0 200 26,700 
Непрограммные направления расходов 340 01 

01 
01 

13 99 0 00 0000 0 39818,098 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 340 

01 

01 
01 

13 99 0 00 0295 0 593.480 
Иные бюджетные ассигнования 340 

01 

01 
01 13 99 0 00 0295 0 800 593.480 

Реализация государственных полномочий 
РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 340 01 13 99 0 00 2526 0 721,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2526 0 100 710,800 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2526 0 200 10,700 
Реализация государственных полномочий 
РТ по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 340 01 13 99 0 00 2527 0 365,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2527 0 100 351,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2527 0 200 14.300 
Реализация государственных полномочий 
РТ в области архивного дела 340 01 13 99 0 00 2534 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2534 0 200 50,000 
Реализация государственных полномочий 
РТ по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 340 01 13 99 0 00 2535 0 0.500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,500 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Реализация государственных полномочий 
РТ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 340 01 

1 
13 99 0 00 5930 0 1244.800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 5930 0 100 1084,636 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 5930 0 200 160,164 
Выполнение других обязательств района 340 01 13 99 0 00 9203 0 36587,218 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9203 0 200 30543,454 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 01 13 99 0 00 9203 0 300 6039,634 
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 99 0 00 9203 0 800 4.130 
Страхование муниципальных служащих 340 01 13 99 0 00 9241 0 133,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9241 0 200 133,200 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 340 01 13 99 0 00 9708 0 121,500 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9708 0 200 121,500 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 340 03 2578.655 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 340 03 09 1502,410 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 340 03 09 07 0 00 0000 0 1502,410 
Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуацийи природного и техногенного 
характера в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 -
2020 годы" 340 03 09 07 2 00 0000 0 1502,410 
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 340 03 09 07 2 01 0000 0 1502,410 
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 340 03 09 07 2 01 2267 7 1502,410 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 340 03 09 07 2 01 2267 7 100 1489,415 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 03 09 07 2 01 2267 7 200 11.100 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 03 09 07 2 01 2267 7 300 0,900 
Иные бюджетные ассигнования 340 03 09 07 2 01 2267 7 800 0.995 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 340 03 14 1076.245 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 03 14 06 0 00 0000 0 1076.245 
Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 03 14 06 1 00 0000 0 1076.245 
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений" 340 03 14 06 1 01 0000 0 1076,245 
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка 340 03 14 06 1 01 2270 0 1076,245 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 14 06 1 01 2270 0 100 553,245 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 03 14 06 1 01 2270 0 200 523,000 
Национальная экономика 340 04 871320,489 
Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05 470476,316 
Реализация государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 340 04 05 14 2 09 2536 0 1015,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 1015.400 
Непрограммные мероприятия 340 04 05 99 0 00 0000 0 469460,916 
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 340 04 05 99 0 00 7105 0 5903,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 04 05 99 0 00 7105 0 300 5903.500 
Возмещение затрат за приобретенные 
минеральные удобрения, средства защиты 
растений, дизельное топливо 340 04 05 99 0 00 7141 0 206557,416 
Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 99 0 00 7141 0 800 206557,416 
Поддержка племенного животноводства 340 04 05 99 0 00 7142 0 157000,000 
Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 99 0 00 7142 0 800 157000,000 
Возмещение затрат за приобретенную 
сельскохозяйственную технику. 340 05 99 0 00 7350 0 100000,000 



оборудование, конструкции, специальный 
автотранспорт 
Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 99 0 00 7350 0 800 100000,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09 197844,173 
Непрограммные мероприятия 340 04 09 99 0 00 0000 0 182387,000 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 340 04 09 99 0 00 7802 0 182387,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 04 09 99 0 00 7802 0 200 182387,000 
Муниципальная программа ремонта и 
приведения в нормативное состояние 
автодорог общего пользования местного 
значения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 15457,173 
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 15457,173 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 15457,173 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 340 04 12 203000,000 
Непрограммные мероприятия 340 04 12 99 0 00 0000 0 203000,000 
Поддержка предприятий потребительской 
кооперации 340 04 12 99 0 00 7901 0 3000,000 
Иные бюджетные ассигнования 340 04 12 99 0 00 7901 0 800 3000,000 
Выполнение других обязательств района 340 04 12 99 0 00 9203 0 200000,000 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 340 04 12 99 0 00 9203 0 400 200000,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 05 99730,072 
Жилищное хозяйство 340 05 01 99730,072 
Муниципальная программа капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2014-2043 годы 340 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000 
Подпрограмма "Реализация мероприятий 
по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов, 
включенные в состав Республиканской 
программы проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов" 340 05 01 04 5 00 0000 0 2253,000 
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 340 05 01 04 5 01 0000 0 2253,000 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 340 05 01 04 5 01 9601 0 2253,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020-2025 годы" 340 05 01 14 0 00 0000 0 97468,272 
Подпрограмма "Устойчивое развитие 340 05 01 14 7 00 0000 0 97468,272 



сельских территорий" 
Основное мероприятие «Строительство 
жилья, предоставляемого по договору 
найма жилого помещения» 340 05 01 14 7 05 0000 0 97468,272 
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 340 05 01 14 7 05 L576 0 97468,272 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 340 05 01 14 7 05 L576 0 400 96264,960 
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий(средства местного бюджета) 340 05 01 14 7 05 L576 1 1203,312 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 340 05 01 14 7 05 L576 1 400 1203,312 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 340 05 01 9900076040 8,800 
Иные бюджетные ассигнования 340 05 01 9900076040 800 8,800 
Охрана окружающей среды 340 06 3323,664 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 340 06 03 3323,664 
Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 
годы 340 06 03 09 0 00 0000 0 3323,664 
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 340 06 03 09 1 00 0000 0 3323,664 
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 340 06 

06 

03 09 1 01 0000 0 3323,664 
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 340 

06 

06 03 09 1 01 7446 0 3323,664 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 06 

07 
03 09 1 01 7446 0 200 3323,664 

Образование 340 
06 
07 53487,766 

Дошкольное образование 340 07 01 335,106 
Непрограммные направления расходов 340 07 01 99 0 00 0000 0 335,106 
Бюджетные инвестиции социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
Сабинского муниципального района 340 07 01 99 0 00 7531 0 335,106 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 340 07 01 99 0 00 7531 0 400 335,106 
Дополнительное образование детей 340 07 03 21537,261 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 340 07 03 02 0 00 0000 0 21537,261 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 -
2022 годы" 340 07 03 02 3 00 0000 0 21537,261 
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного 
образования" 340 07 03 02 3 01 0000 0 21537,261 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 340 07 03 02 3 01 4232 0 2621,761 



программы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 

340 

07 

07 

03 02 3 01 4232 0 600 2621,761 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 

340 

340 

07 

07 03 02 3 01 4232 0 79,200 
Публичные нормативные обязательства 340 07 03 02 3 01 4232 9 79,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и 
организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии из РТ 340 07 03 02 3 01 S005 0 18836,300 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 S005 0 600 18836,300 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 340 07 07 21301,398 
Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018-
2022 годы" 340 07 07 05 0 00 0000 0 635,000 
Основное мероприятие " Патриотическое 
воспитание, формирование здорового 
образа жизни детей и молодежи" 340 07 07 05 0 01 0000 0 635,000 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 07 05 0 01 4310 0 635,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 07 07 05 0 01 4310 0 200 500,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 07 07 05 0 01 4310 0 300 100,000 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 07 07 06 0 00 0000 0 353,600 
Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 07 07 06 1 00 0000 0 353,600 
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений" 340 07 07 06 1 01 0000 0 353,600 
Реализация программных мероприятий 340 07 

07 

07 06 1 01 1099 1 353,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 

07 

07 07 06 1 01 1099 1 200 200,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 340 07 07 06 1 01 1099 1 300 153,600 



населению 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 340 07 07 07 0 00 0000 0 37,379 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 340 07 07 07 1 00 0000 0 37,379 
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 340 07 07 07 1 01 0000 0 37,379 
Реализация программных мероприятий ! 340 07 07 07 1 01 1099 0 37,379 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 07 1 01 1099 0 600 37,379 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 07 07 10 0 00 0000 0 20275,419 
Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости на 2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы" 340 07 07 10 2 00 0000 0 9,276 
Основное мероприятие "Создание условий 
для организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, обеспечение 
их занятости и повышение 
оздоровительного эффекта" 340 07 07 10 2 01 0000 0 9,276 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 340 07 07 10 2 0IS232 0 9,276 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 07 07 10 2 01S232 0 200 9,276 
Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики на 2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы" 340 07 07 10 4 00 0000 0 20266,143 
Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 340 07 07 10 4 01 0000 0 20266,143 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 07 104 01 4310 0 2205,000 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 10 4 01 4310 0 600 2205,000 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 340 07 07 

07 

10 4 01 4319 0 18061,143 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 

07 

07 104 01 4319 0 600 18061,143 
Другие вопросы в области образования 340 07 09 10314,000 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 340 07 09 02 0 00 0000 0 10314,000 



2022 годы» 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 -
2022 годы" 340 07 00 02 3 00 0000 0 202.000 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 340 07 09 02 3 03 0000 0 202,000 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 340 07 09 02 3 03 4360 1 202,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 09 02 3 03 4360 1 600 202,000 
Основные мероприятия "Модернизация 
системы профессионального образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 340 07 09 02 4 03 0000 0 10112,000 
Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 
(модернизация системы 
профессионального образования) 340 07 

07 

09 02 4 03 21 1 1 0 10080,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 

07 

07 09 0 2 4 03 2111 0 300 10080,000 
Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике 
Татарстан(средства местного бюджета) 340 07 09 02 4 03 211 1 1 32,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 07 09 02 4 03 211 1 1 300 32.000 
Культура, кинематография 340 08 235111,783 
Культура 340 08 01 235111,783 
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы 340 08 01 06 0 00 0000 0 51,190 
Реализация программных мероприятий 
(Муниципальная программа"Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 
годы") 340 08 01 06 2 01 1099 0 51,190 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 06 2 01 1099 0 600 51,190 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 340 08 01 07 0 00 0000 0 161,507 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 340 08 01 07 1 00 0000 0 161,507 
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 340 08 01 07 1 01 0000 0 161,507 
Реализация программных мероприятий 340 08 01 07 1 01 1099 0 161,507 
Предоставление субсидий бюджетным, 340 08 01 07 1 01 1099 0 600 161,507 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 340 08 01 08 0 00 0000 0 224645,208 
Подпрограмма "Развитие музейного дела 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 08 01 08 1 00 0000 0 24565,999 
Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 08 01 08 1 01 0000 0 24565,999 
Обеспечение деятельности музеев 340 08 01 08 1 01 4409 0 24565,999 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 08 01 08 1 01 4409 0 200 19684,659 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 0 600 4876,528 
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 1 01 4409 9 4,812 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 9 600 4,812 
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 08 01 08 3 00 0000 0 47542,313 
Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 08 01 08 3 01 0000 0 47542,313 
Комплектование книжных фондов за счет 
средств муниципального района 340 08 01 08 3 01 4401 0 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 014401 0 600 100,000 
Обеспечение деятельности библиотек 340 08 

08 

01 08 3 01 4409 0 47442,313 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 

08 

08 01 08 3 01 4409 0 200 25000,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 0 600 22356.913 
Публичные нормативные обязательства 340 08 

08 

01 08 3 01 4409 9 85,400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 

08 

08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400 
Подпрограмма «Развитие культурно-
досуговой деятельности Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 08 01 08 4 00 0000 0 137539,840 
Основное мероприятие "Развитие 
клубных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 340 08 01 08 4 01 0000 0 137539,840 
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 340 08 01 08 4 01 4409 1 137438.240 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 08 01 08 4 01 4409 1 200 18677,337 
Предоставление субсидий бюджетным. 340 08 01 08 4 01 4409 1 600 118760,903 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 4 01 4409 9 101.600 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600 
Подпрограмма "Проведение мероприятий 
в области культуры Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 2022 годы" 340 08 01 08 6 00 0000 0 14997.056 
Основное мероприятие "Проведение 
прочих мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 08 01 08 6 01 0000 0 14997,056 
Мероприятия в области культуры 340 08 01 08 6 01 1099 0 14997,056 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 08 01 08 6 01 1099 0 200 4800.000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 08 01 08 6 01 1099 0 300 3500,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 6 01 1099 0 600 6697,056 
Подпрограмма "Поддержка народного 
творчества. Сохранение, возрождение и 
популяризация нематериального 
культурного наследия коренных народов 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 08 01 08 7 00 0000 0 350,000 
Основное мероприятие "Сохранение и 
популяризация нематериального 
культурного наследия" 340 08 01 08 7 01 0000 0 350,000 
Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений 340 08 01 08 7 01 L 5 1 9 3 150,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 7 01 L519 3 600 150.000 
Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры 340 08 

08 

01 

01 

08 7 01 L5194 200.000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 

08 

08 

01 

01 08 7 01 L5194 600 200,000 
Непрограммные направления расходов 340 08 01 99 0 00 0000 0 9903,878 
Бюджетные инвестиции социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
Сабинского муниципального района 340 08 01 99 0 00 7531 0 9903,878 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 340 08 01 99 0 00 7531 0 400 9903,878 
Здравоохранение 340 09 490,700 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 340 09 07 490,700 
Реализация государственных полномочий 
РТ попроведению противоэпидемических 
мероприятий 340 09 07 01 1 02 021 1 0 490,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 09 07 01 1 02 021 1 0 200 490,700 
Социальная политика 340 ! 10 41557,062 



Пенсионное обеспечение 340 10 01 1320,440 
Непрограммные направления расходов 340 10 01 99 0 00 0000 0 1320,440 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 340 10 01 99 0 00 4910 0 1320,440 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1320,440 
Социальное обеспечение населения 340 10 03 24153,621 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 10 03 03 0 00 0000 0 36,960 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 340 10 03 03 1 00 0000 0 36.960 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 340 10 03 03 1 01 0000 0 36,960 
Мероприятия в области социальной 
политики 340 10 03 03 1 01 0541 0 36,960 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 10 03 03 1 01 0541 0 200 0,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 10 03 03 1 01 0541 0 600 36,960 
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020-2025 годы" 340 10 

10 

03 14 0 00 0000 0 24116,661 
Подпрограмма "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 340 

10 

10 03 14 7 00 0000 0 24116,661 
Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан РФ. 
проживающих на сельских территориях" 340 10 03 14 7 01 0000 0 23877,742 
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 340 10 03 14 7 01 L576 0 23877,742 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 03 14 7 01 L576 0 300 23877,742 
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий(средства местного бюджета) 340 10 03 14 7 01 L576 1 238.919 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 03 14 7 01 L576 1 300 238,919 
Охрана семьи и детства 340 10 04 16036,805 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 10 04 03 0 00 0000 0 14700,600 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 340 10 04 03 1 00 0000 0 862,000 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 340 10 04 03 1 01 0000 0 862,000 
Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 340 10 04 03 1 01 0553 0 862,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 04 03 1 01 0553 0 300 862,000 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 201 7 340 10 04 03 5 00 0000 0 13838,600 



- 2022 годы" 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 340 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600 
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 340 10 04 03 5 01 1320 0 13838.600 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 
Обеспечение жильем молодых семей (за 
счет субсидии из РТ) 340 10 04 04 1 01 L4970 1336,205 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 04 04 1 01 L 4 9 7 0 300 1336,205 
Другие вопросы в области социальной 
политики 340 10 06 46,196 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 10 06 03 0 00 0000 0 46.196 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 340 ! 10 06 03 1 00 0000 0 46,196 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 340 10 

10 

06 03 1 01 0000 0 46,196 
Мероприятия в области социальной 
политики 340 

10 

10 06 03 1 01 0541 0 46,196 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 10 06 03 1 01 0541 0 200 42,496 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 06 03 1 01 0541 0 300 3,700 
Физическая культура и спорт 340 11 267063,808 
Физическая культура 340 11 01 199988,808 
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы 340 1 1 01 06 0 00 0000 0 273,700 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Сабинском 
муниципальном районе Республикки 
Татарстан на 2017 -2020 годы" 340 11 01 06 2 00 0000 0 273,700 
Основное мероприятие "Профилактика 
терриризма и экстремизма" 340 11 01 06 2 01 0000 0 273,700 
Реализация программных мероприятий 
районе Республики Татарстан на 2017-
2020 340 11 01 06 2 01 1099 0 273,700 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 11 01 06 2 01 1099 0 600 273,700 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 340 11 01 07 0 00 0000 0 141,488 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 340 И «1 07 1 00 0000 0 141,488 



Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 340 1 1 01 07 1 01 0000 0 141,488 
Реализация программных мероприятий 340 1 1 01 07 1 01 1099 0 141,488 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 1 1 01 07 1 01 1099 0 600 141,488 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 1 1 01 10 0 00 0000 0 198104,816 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2017-2022 годы» 340 1 1 01 10 1 00 0000 0 198104,816 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта Сабинском 
муниципальном районе» 340 1 1 01 10 1 01 0000 0 198104,816 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 340 1 1 01 10 1 01 4820 0 198104.816 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 1 1 01 10 1 01 4820 0 200 614,805 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 II 01 10 101 4820 0 600 197490,011 
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты 340 11 01 37 2 01 4233 0 714,435 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 1 1 01 37 2 01 4233 0 600 714,435 
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 340 1 1 01 37 2 01 4362 0 13.019 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 1 1 01 37 2 01 4362 0 600 13.019 
Развитие детско-юношеского спорта 340 1 1 01 37 2 01 4365 0 741,350 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 1 1 01 37 2 01 4365 0 600 741,350 
Массовый спорт 340 1 1 02 67075,000 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 1 1 02 10 0 00 0000 0 67075,000 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2017-2022 годы » 340 1 1 02 10 1 00 0000 0 67075,000 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта Сабинском 
муниципальном районе» 340 11 02 10 1 01 0000 0 67075,000 
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 340 11 02 10 101 1287 0 67075,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 340 11 02 10 1 01 1287 0 200 46785,000 



государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 11 02 10 1 01 1287 0 600 20290,000 

Контрольно-счетная палата 
Сабинского муниципального района 360 951,969 

Общегосударственные вопросы 360 01 951,969 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 360 01 06 947,919 
Непрограммные направления расходов 360 0i 06 99 0 00 0000 U 947,919 
Центральный аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0 947,919 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 360 01 06 99 0 00 0204 0 100 932,619 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 360 01 06 99 0 00 0204 0 200 12,300 
Иные бюджетные ассигнования 360 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,000 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 360 01 13 99 0 00 9708 0 4,050 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 360 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 

Финансово-бюджетная палата 
Сабинского муниципального района 370 150289,691 

Общегосударственные вопросы 370 01 32456.906 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 370 01 04 942,657 
Непрограммные направления расходов 370 01 04 99 0 00 0000 0 942.657 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений,принятых органами власти 
другого уровня 370 01 04 99 0 00 2515 1 229,500 
Межбюджетные трансферты 370 01 04 99 0 00 2515 1 500 229,500 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений:сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 01 04 99 0 00 2580 1 713,157 
Межбюджетные трансферты 370 01 04 99 0 00 258(1 1 500 713,157 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 370 01 

01 

06 

06 

7453,156 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 370 

01 

01 

06 

06 18 0 00 0000 0 7453,156 
Основное мероприятие "Обеспечение 
долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы " 370 01 06 18 0 01 0000 0 7453,156 
Центральный аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0 7453,156 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 6630,229 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 818.217 
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,710 
Другие общегосударственные вопросы 370 01 13 24061.093 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 340 01 13 07 0 00 0000 0 900,000 
Подпрограмма" Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 340 01 13 07 3 00 0000 0 900,000 
Основное мероприятие "Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 
годы" 370 01 13 07 3 01 0000 0 900,000 
Межбюджетные трансферты 370 01 13 07 3 01 2515 1 900,000 
Межбюджетные трансферты 370 01 13 07 3 01 2515 1 500 900,000 
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов 370 01 13 33 0 01 4402 0 500,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 01 13 33 0 01 4402 0 200 500,000 
Непрограммные направления расходов 370 01 13 99 0 00 0000 0 22661,093 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 01 13 99 0 00 2581 3 4405,670 
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 2581 3 500 4405,670 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 370 01 13 99 0 00 2990 0 18134,223 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 16994,722 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 1132,601 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 370 01 13 99 0 00 2990 0 300 6,900 
Реализация государственных полномочий 
РТ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 370 01 13 99 0 00 5930 0 80,700 
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 80,700 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 370 01 13 99 0 00 9708 0 40,500 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 9708 0 200 40,500 
Национальная оборона 370 02 1996,100 



Мобилизационная и вневойсковая 
I 

подготовка 370 02 03 1996,100 
Непрограммные направления расходов 370 02 03 99 0 00 0000 0 1996,100 
Реализация государственных полномочий 
РТ по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 370 02 03 99 0 00 з 1 18 0 1УУЬ, I0U 
Межбюджетные трансферты 370 02 03 99 0 00 51 1 8 0 500 1996.100 
Национальная экономика 370 04 34989,976 
Сельское хозяйство и рыболовство 370 04 05 740,000 
Муниципальная программа 
"Стерилизация собак, имеющих 
владельцев, на территории Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан в 2020 году") 370 04 05 39 0 00 0000 0 740.000 
Межбюджетные трансферты. 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решении, принятых органами 
власти другого уровня 370 04 05 39 0 00 2515 1 740,000 
Межбюджетные трансферты 370 04 05 39 0 00 2515 1 500 740,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 370 04 09 33505,502 
Непрограммные направления расходов 370 04 09 99 0 00 0000 0 33505,502 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств муниципальных 
образований 370 04 09 99 0 00 2513 1 261,846 
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 2513 1 500 261,846 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения. 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 370 04 09 99 0 00 2514 1 21555,992 
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 2514 1 500 21555,992 
Гранты сельским поселениям за счет 
межбюджетных трансфертов из 
Республики Татарстан 370 04 09 99 0 00 2519 1 1500,000 
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 2519 1 500 1500,000 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 04 09 99 0 00 2580 4 10187,664 
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 2580 4 500 10187,664 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 370 04 12 744,474 
Непрограммные направления расходов 370 04 12 99 0 00 0000 0 744,474 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений: сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 04 12 99 0 00 2580 4 744,474 
Межбюджетные трансферты 370 04 12 99 0 00 2580 4 500 744,474 
Жилищно-коммунальное хозяйство 370 05 39110,299 
Жилищное хозяйство 370 05 01 2794,257 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 05 01 99 0 00 2580 5 2794,257 
Межбюджетные трансферты 370 05 01 99 0 00 2580 5 500 2794,257 
Коммунальное хозяйство 370 05 02 4778,585 



Непрограммные направления расходов 370 05 02 99 0 00 0000 0 4778,585 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 370 05 02 99 0 00 2514 1 2631,024 
Межбюджетные трансферты 370 05 02 99 0 00 2514 1 500 2631,024 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 05 02 99 0 00 2580 5 2147,561 
Межбюджетные трансферты 370 05 02 99 0 00 2580 5 500 2147,561 
Благоустройство 370 05 03 31537,457 
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020-2025 годы" 340 05 03 14 0 00 0000 0 17594,010 
Подпрограмма "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 340 05 03 14 7 00 0000 0 17594,010 
Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий» 340 05 03 14 7 04 0000 0 17594,010 
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 340 05 03 14 7 04 L576 0 12000,000 
Межбюджетные трансферты 340 05 03 14 7 04 L576 0 500 12000,000 
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий(средства местного бюджета) 340 05 03 14 7 04 L576 1 5594,010 
Межбюджетные трансферты 340 ! 05 03 14 7 04 Г576 1 500 5594,010 
Непрограммные направления расходов 370 05 03 99 0 00 0000 0 13943,447 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств муниципальных 
образований 370 05 03 99 0 00 2513 1 966,927 
Межбюджетные трансферты 370 05 03 99 0 00 2513 1 500 966,927 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 370 05 

" 05 
03 99 0 00 2514 1 5302,984 

Межбюджетные трансферты 370 
05 

" 05 03 99 0 00 2514 1 500 5302,984 
Гранты сельским поселениям за счет 
межбюджетных трансфертов из 
Республики Татарстан 370 05 03 99 0 00 2519 1 4500,000 
Межбюджетные трансферты 370 05 03 99 0 00 2519 1 500 4500,000 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 05 03 99 0 00 2580 5 3173,536 
Межбюджетные трансферты 370 05 03 99 0 00 2580 5 500 3173,536 
Охрана окружающей среды 370 06 1157,336 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 370 06 03 1157,336 
Непрограммные направления расходов 370 06 03 99 0 00 0000 0 1 157,336 
Субсидии бюджетам муниципальных 370 06 03 99 0 00 2580 6 1157,336 



районов (городских поселений: сельских 
поселений) из местных бюджетов 
Межбюджетные трансферты 370 06 03 99 0 00 2580 6 500 1 157,336 
Социальная политика 370 10 230,660 
Пенсионное обеспечение 370 10 01 227,360 
Непрограммные направления расходов 370 10 01 99 0 00 0000 0 227,360 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 370 10 01 99 0 00 4910 0 227,360 
Межбюджетные трансферты 370 10 01 99 0 00 4910 0 500 227,360 
Социальное обеспечение населения 370 10 03 3,300 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 370 10 03 3,300 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 370 10 03 03 1 00 0000 0 3,300 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 370 10 03 03 1 01 0000 0 3,300 
Мероприятия в области социальной 
политики 370 10 03 03 1 01 0541 0 3,300 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 10 03 03 1 01 0541 0 200 3,300 
Физическая культура и спорт 370 11 45,732 
Массовый спорт 370 11 02 45,732 
Непрограммные направления расходов 370 11 02 99 0 00 0000 0 45,732 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 11 02 99 0 00 2581 1 45,732 
Межбюджетные трансферты 370 11 02 99 0 00 2581 1 500 45,732 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской федерации 370 14 40302,681 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
федерации и муниципальных образований 370 14 01 33880,400 
Непрограммные направления расходов 370 14 01 99 0 00 0000 0 33880,400 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субвенции бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на 
реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8006 0 711,700 
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 711,700 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субсидии бюджету муниципального 
района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления 
муниципального района по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав 
муниципального района, и 
предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам 370 14 01 99 0 00 S004 0 33168,700 



поселений, входящих в состав 
муниципального района 
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 S004 0 500 33168.700 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 370 14 03 6422,281 
Непрограммные направления расходов 370 14 03 99 0 00 0000 0 6422,281 
Межбюджетные трансферты. 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов. 
возникших в результате 
решении,принятых органами власти 
другого уровня 370 14 03 99 0 00 2515 1 6333,200 
Межбюджетные трансферты 370 14 03 99 0 00 2515 1 500 6333,200 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 370 14 03 99 0 00 2580 1 89,081 
Межбюджетные трансферты 370 14 03 99 0 00 2580 1 500 89,081 
Палата имущественных и земельных 
отношении Сабинского муниципального 
района 380 2840,535 
Общегосударственные вопросы 380 01 2840,535 
Другие общегосударственные вопросы 380 01 13 2840,535 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 380 01 13 16 0 00 0000 0 2789,935 
Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного распоряжения и 
использования государственного 
имущества и земельных участков» 380 01 13 16 0 01 0000 0 2789,935 
Центральный аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0 2789,935 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 16 0 01 0204 0 100 2388,914 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 380 01 13 16 0 01 0204 0 200 394,734 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 380 01 13 16 0 01 0204 0 300 1,300 
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,987 
Непрограммные направления расходов 380 01 13 99 0 00 0000 0 50,600 
Реализация государственных полномочий 
РТ по предоставлению земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 380 01 13 99 0 00 2540 0 34,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 99 0 00 2540 0 100 34,400 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 380 01 13 99 0 00 9708 0 16,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 380 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,200 
МКУ "Управление образования 
исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района" 390 893769,575 



Общегосударственные вопросы 390 01 8743,345 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 390 01 04 4202,913 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 01 04 02 0 00 0000 0 344,500 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 390 01 04 02 2 00 0000 0 344,500 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 390 01 04 02 2 08 0000 0 344,500 
Реализация государственных полномочий 
в области образования 390 01 04 02 2 08 2530 2 344.500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 02 2 08 2530 2 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 01 04 07 0 00 0000 0 1,915 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 390 01 04 07 1 00 0000 0 1,915 
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 390 01 04 07 1 01 0000 0 1,915 
Реализация программных мероприятий 390 01 04 07 1 01 1099 0 1,915 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 04 07 1 01 1099 0 200 1,915 
Непрограммные направления расходов 390 01 04 99 0 00 0000 0 3856,498 
Центральный аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0 3856,498 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны ми(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 99 0 00 0204 0 100 2033,828 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 04 99 0 00 0204 0 200 1811,470 
Иные бюджетные ассигнования 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 11,200 



Другие общегосударственные вопросы 390 01 13 4540,432 
Непрограммные направления расходов 390 01 13 99 0 00 0000 0 4540,432 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 390 01 

01 
13 99 0 00 0295 0 96,800 

Иные бюджетные ассигнования 390 
01 
01 13 99 0 00 0295 0 800 96,800 

Выполнение других обязательств района 390 01 13 99 0 00 9203 0 4431,482 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9203 0 200 1575,110 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 01 13 99 0 00 9203 0 300 3,700 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 01 13 99 0 00 9203 0 600 2852,672 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 390 01 13 99 0 00 9708 0 12,150 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150 
Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017 - 2022 
годы 390 06 03 09 0 00 0000 0 731,294 
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 390 06 

06 

03 09 1 00 0000 0 731,294 
Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды" 390 

06 

06 03 09 1 01 0000 0 731,294 
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 390 06 03 09 1 01 7446 0 731,294 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 06 03 09 1 01 7446 0 600 731,294 
Образование 390 07 869256,073 
Дошкольное образование 390 07 01 280830,573 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 07 01 02 0 00 0000 0 280718.354 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 390 07 01 ; 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 280718,354 
Основное мероприятие " Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 390 07 01 02 1 01 0000 0 88713,800 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 390 07 01 02 1 01 2537 0 88713.800 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 01 2537 0 600 88713,800 
Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 390 07 01 02 1 03 0000 0 191746,815 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет местного бюджета 390 07 01 02 1 03 4200 0 51814,933 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 01 02 1 03 4200 0 200 20117,590 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 0 600 31227,343 
Публичные нормативные обязательства 390 07 01 02 1 03 4200 9 470.000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидии из РТ 390 07 01 02 1 03 S005 0 139931,882 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 S005 0 600 139931,882 
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 390 07 01 02 1 04 4362 5 257,739 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 o f 02 1 04 4362 5 600 257.739 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 07 01 07 0 00 0000 0 112,219 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 01 07 1 00 0000 0 112,219 
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 01 07 1 01 0000 0 112,219 
Реализация программных мероприятий 390 07 01 07 1 01 1099 0 112,219 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 07 1 01 1099 0 600 112,219 
Общее образование 390 07 02 543304,643 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 201 7 -
2022 годы» 390 07 02 02 0 00 0000 0 542875,011 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 390 07 02 02 2 00 0000 0 542875.011 
Основное мероприятие "Привлечение 
молодых специалистов в 
общеобразовательные организации" 390 07 02 02 2 01 0000 0 653,570 
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях 390 07 02 02 2 01 4362 4 653,570 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 01 4362 4 600 653,570 
Основное мероприятие "Реализация 
общего образования" 390 07 02 02 2 02 0000 0 350847,035 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 390 07 02 02 2 02 4210 0 105648,759 



сады за счет местного бюджета 1 I I ' I I 1 
1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4210 0 

1 

200 42257,618 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 0 600 62441,398 
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 02 2 02 4210 9 949,743 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 9 600 949,743 
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат за счет 
местного бюджета 390 07 02 02 2 02 4220 0 6028,146 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4220 0 200 1762,795 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4220 0 600 4222,924 
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 02 2 02 4220 9 42,427 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4220 9 600 42.427 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады и общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат за счет 
субсидии из РТ 390 07 02 02 2 02 S005 0 239170,130 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 S005 0 600 239170.130 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 390 07 02 02 2 08 0000 0 182918,000 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 390 07 02 02 2 08 2528 0 175236,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 08 2528 0 600 175236,200 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
об щеоб разо вател ь н ы х о р га н и за ц и й 390 07 02 02 2 08 5303 1 7681,800 
Предоставление субсидий бюджетным. 390 07 | 02 | 02 2 08 5303 1 600 7681,800 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования" 390 07 

07 

02 02 2 09 0000 0 8456,406 
Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 
(модернизация системы общего 
образования) 390 

07 

07 02 02 2 09 211 1 0 1420,906 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 09 2111 0 600 1420,906 
Расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 390 07 02 02 2 09 2304 0 84,400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 09 2304 0 600 84,400 
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 390 07 02 02 2 09 L304 0 6951,100 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 

07 

02 

02 

02 2 09 L304 0 600 6951,100 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 

07 

07 

02 

02 07 0 00 0000 0 101,853 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 02 07 1 00 0000 0 101,853 
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 02 07 1 01 0000 0 101,853 
Реализация программных мероприятий 390 07 02 07 1 01 1099 0 101,853 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 07 1 01 1099 0 600 101,853 
Непрограммные направления расходов 390 j 07 02 99 0 00 0000 0 327,779 
Бюджетные инвестиции социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
Сабинского муниципального района 390 07 02 99 0 00 7531 0 327,779 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 99 0 00 7531 0 600 327,779 
Дополнительное образование детей 390 07 03 20540,879 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 07 03 02 0 00 0000 0 20536,871 



Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 -
2022 годы" 390 07 03 02 3 00 0000 0 20536,871 
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного 
образования" 390 07 03 02 3 01 0000 0 20536,871 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования . 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет 
местного бюджета 390 07 03 02 3 01 4231 0 6078,338 
Предоставление субсидий бюджетным. 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 4231 0 600 6063,137 
Публичные нормативные обязательства 390 07 03 02 3 01 4231 9 15,201 
Предоставление субсидий бюджетным. 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и 
организации дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии из РТ 390 07 03 02 3 01 S005 0 14458,533 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 S005 0 600 14458,533 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 07 03 07 0 00 0000 0 4,008 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 03 07 1 00 0000 0 4,008 
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 03 07 1 01 0000 0 4,008 
Реализация программных мероприятий 390 07 03 07 1 01 1099 0 4,008 
Предоставление субсидий бюджетным. 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 07 1 01 1099 0 600 4,008 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 390 07 07 5609,228 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 390 07 07 10 0 00 0000 0 5609,228 
Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости на 2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы" 390 07 07 10 2 00 0000 0 5327,284 
Основное мероприятие "Создание условий 
для организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, обеспечение 
их занятости и повышение 390 07 07 10 2 01 0000 0 5327,284 



оздоровительного эффекта" 
Мероприятия по организации 
отдыха,оздоровления,занятости детей и 
молодежи за счет средств 
муниципального района 390 07 07 10 2 01 8132 0 290,700 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 07 10 2 01 8132 0 600 290,700 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 390 07 

07 

07 _ 

07 

10 2 01 S232 0 5036,584 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 

07 

07 

07 _ 

07 10 2 01 S232 0 200 1303,584 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 07 10 2 01 S232 0 600 3733,000 
Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики на 2017 - 2022 годы" 390 07 07 10 4 00 0000 0 281,944 
Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 390 07 07 10 4 01 0000 0 281,944 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 390 07 07 104 01 4319 0 281,944 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 07 10 4 01 4319 0 600 281,944 
Другие вопросы в области образования 390 07 09 18970,748 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 07 09 02 0 00 0000 0 15178,214 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 390 07 09 02 1 00 0000 0 146.459 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дошкольного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 390 07 09 02 1 02 0000 0 146,459 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 390 07 09 02 1 02 4360 1 146,459 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 1 02 4360 1 200 41.069 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 09 02 1 02 4360 1 600 105,390 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 -2022 годы" 390 07 09 02 2 00 0000 0 14695,522 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 390 07 09 02 2 08 0000 0 4599.200 



Реализация государственных полномочий 
в области методического и 
информационно-технологического 
обеспечения учреждений 390 07 

07 

09 02 2 08 2530 1 4599,200 
Расходы на выплаты персонал) в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 

07 

07 09 02 2 08 2530 1 100 4536,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования" 390 07 09 02 2 09 0000 0 10096,322 
Мероприятия, направленные на развитие 
образования 390 07 09 02 2 09 2111 0 1145,760 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 02 2 09 2111 0 100 1145,760 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 390 07 09 02 2 09 4360 0 41,428 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 02 2 09 4360 0 100 6,870 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 09 02 2 09 4360 0 600 34,558 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 390 07 09 02 2 09 4360 1 6371,879 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 09 4360 1 200 6184,919 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 (Г 09 02 2 09 4360 1 600 186.960 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет субсидии из РТ 390 07 09 02 2 09 S005 0 2537,255 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 09 S005 0 200 1430,929 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 07 09 02 2 09 S005 0 300 1106,326 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017-
2022 годы" 390 07 09 02 3 00 0000 0 336,233 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 390 07 09 02 3 03 0000 0 336,233 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 390 07 09 02 3 03 4360 1 216,233 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 390 07 09 02 3 03 4360 1 100 12,300 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 3 03 4360 1 200 118,421 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 07 09 02 3 03 4360 1 300 85,512 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет субсидии из РТ 390 07 09 02 3 03 S005 0 

! 
120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 3 03 S005 0 200 120,000 
Муниципальная программа "Образование 
и здоровье школьников Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 201 7-2022 годы" 390 07 09 1 1 0 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие " Сохранение и 
укрепление здоровья детей" 390 07 09 110 01 0000 0 100,000 
Реализация программных мероприятий 390 07 09 110 01 1099 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 
Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных 
языков Республики Татарстан и других 
языков в Сабинском му ниципальном 
районе на 2014 - 2020 годы" 390 07 09 22 0 00 0000 0 57.000 
Основное мероприятие "Создание условий 
для сохранения, изучения и развития 
татарского, русского и других языков в 
Сабинском муниципальном районе" 390 07 

07 
09 22 0 01 1099 1 57,000 

Реализация программных мероприятий 390 
07 
07 09 22 0 01 1099 1 57,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 22 0 01 1099 1 200 57,000 
Муниципальная целевая программа по 
профессиональной ориентации детей и 
учащихся общеобразовательных 
учреждений Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019-
2023 годы "Город профессий "Saba-
Balahoner" 390 07 09 36 0 00 0000 0 258,000 
Реализация программных мероприятий 390 07 09 36 0 00 1099 0 258,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 36 0 00 1099 0 200 258.000 
Непрограммные направления расходов 390 07 09 99 0 00 0000 0 3377,534 
Организации, осуществляющие 
обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества 
образования 390 07 09 99 0 00 4350 0 1827,241 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 

07 

09 

09 

99 0 00 4350 0 100 1827,241 
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 390 

07 

07 

09 

09 99 0 00 4520 0 1550,293 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 390 07 09 99 0 00 4520 0 600 1550,293 



некоммерческим организациям 
Социальная политика 390 10 15038,863 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022годы 390 10 03 03 0 00 0000 0 183,040 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 390 10 

10 

03 

03 

03 1 00 0000 0 

03 1 01 0000 0 

183.040 

183,040 

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 390 

10 

10 

03 

03 

03 1 00 0000 0 

03 1 01 0000 0 

183.040 

183,040 
Мероприятия в области социальной 
политики 390 10 03 03 1 01 0541 0 183,040 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 10 03 03 1 01 0541 0 200 103,180 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 10 03 03 1 01 0541 0 600 79,860 
Охрана семьи и детства 390 10 04 14855,823 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022годы 390 10 04 03 0 00 0000 0 14855,823 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 390 10 04 03 1 00 0000 0 6236,523 
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных учреждениях» 390 10 04 03 1 02 0000 0 6236,523 
Оказание других видов социальной 
помощи 390 10 04 03 1 02 0551 0 6236,523 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 10 04 03 1 02 0551 0 600 6236.523 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 
2017 -2022 годы" 390 10 04 03 5 00 0000 0 8619,300 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 390 10 04 03 5 03 0000 0 8619,300 
Реализация государственных полномочий 
РТ по назначению и выплате приемной 
семье ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 390 10 04 03 5 0 3 1 3 Н 0 3436.400 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 10 04 03 5 03 13 1 1 0 300 3436,400 
Реализация государственных полномочий 
РТ по назначению и выплате 
вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности 
возмездно 390 10 04 03 5 03 1312 0 2103.500 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 10 04 03 5 03 1312 0 300 2103,500 
Реализация государственных полномочий 
РТ по назначению и выплате семьям 
опекунов ежемесячной денежной выплаты 
на содержание детей сирот и детей. 390 10 04 03 5 03 1313 0 3079,400 



оставшихся без попечения родителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 10 04 03 5 03 1313 0 300 3079,400 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2706426,308 
» 

6. Таблицу 1 приложения №7 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сабинского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Сабинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

(тыс. рублей) 
Наименование РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 128903,296 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 2845,835 
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 2845,835 
Глава 01 

01 

02 99 0 00 0203 0 2815,835 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 

01 02 99 0 00 0203 0 100 2845.835 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03 7592,496 
Реализация государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 01 03 24 1 01 2539 0 2.800 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 

01 
03 24 1 01 2539 0 100 2.800 

Непрограммные направления расходов 
01 
01 03 99 0 00 0000 0 7589,696 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 7589,696 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 6053,271 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 1446,025 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,400 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 33849,401 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 01 04 02 0 00 0000 0 344,500 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 201 7 -
2022 годы" 01 04 02 2 00 0000 0 344,500 
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 01 04 j 02 2 08 0000 0 j j 344,500 



гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 
Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 02 2 08 2530 2 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 02 2 08 2530 2 200 9.900 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 04 07 0 00 0000 0 1,915 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-
2020 годы" 01 04 07 1 00 0000 0 1,915 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 01 04 07 1 01 0000 0 1.915 
Реализация программных мероприятий 01 04 07 1 01 1099 0 1,915 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 1 01 1099 0 200 1,915 
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 33502.986 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 32215,828 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 17940,317 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 13661,311 
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 0204 0 500 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 614,200 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 01 04 99 0 00 2515 1 229,500 
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 229,500 
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 01 04 99 0 00 2580 1 713,158 
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 2580 1 500 713,158 
Судебная система 01 05 13.700 



Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 13,700 
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 99 0 00 5120 0 13,700 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 13,700 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 8401,075 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 201 7 
- 2022 годы» 01 06 1 8 0 00 0000 0 7453,156 
Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы " 01 06 18 0 01 0000 0 7453,156 
Центральный аппарат 01 06 18 0 01 0204 0 7453,156 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 18 0 01 0204 0 100 6630,229 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 18 0 01 0204 0 200 818,217 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,710 
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 947,919 
Центральный аппарат 01 ! 06 99 0 00 0204 0 947.919 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 932,619 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 12.300 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 3.000 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 967,007 
Проведение выборов 01 07 99 0 00 0201 0 967,007 
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 0201 0 800 967,007 
Резервные фонды 01 11 1829,400 
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 1829,400 
Резервный фонд Сабинского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 1829,400 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 1829,400 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 73404,382 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 01 13 03 0 00 0000 0 957,700 
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 201 7 - 2022 годы" 

1 
01 ! 13 03 5 00 0000 0 957,700 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью" 01 13 03 5 03 0000 0 957,700 
Реализация государственных полномочий в области 
опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 957,700 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 914,200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 



(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Зашита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 13 07 0 00 0000 0 900,000 
Подпрограмма" Построение и развитие аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 13 07 3 00 0000 0 900.000 
Основное мероприятие "Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 13 07 3 01 0000 0 900,000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 01 13 07 3 01 2515 1 900,000 
Межбюджетные трансферты 01 13 07 3 01 2515 1 500 900,000 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 01 13 08 0 00 0000 0 1144,752 
Подпрограмма "Развитие архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 201 7 
- 2022 годы" 01 13 

08 Е 00 0000 
0 1144,752 

Основное мероприятие "Реализация государственной 
политики в области архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2017 
- 2022 годы" 01 13 

08 Е 0 1 0000 
0 1144,752 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 

08 Е 01 4402 
0 1144,752 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 

08 Е 01 4402 
0 100 11 18,052 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

08 Е 01 4402 
0 200 26,700 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2017 
- 2022 годы» 01 13 16 0 00 0000 0 2789,935 
Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 
распоряжения и использования государственного 
имущества и земельных участков» 01 13 16 0 01 0000 0 2789,935 
Центральный аппарат 01 13 16 0 01 0204 0 2789,935 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 16 0 01 0204 0 100 2388,914 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 0 01 0204 0 200 394,734 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 16 0 01 0204 0 300 1,300 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,987 
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных документов 01 

01 
13 33 0 01 4402 0 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
01 
01 13 33 0 01 4402 0 200 500,000 



(муниципальных) нужд 
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 67077,595 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 0295 0 691,552 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 691,552 
Реализация полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 01 13 99 0 00 2526 0 721,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 710.800 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 10,700 
Реализация полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 365,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 351,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 14,300 
Государственные полномочия в области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 50,000 
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,500 
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена 01 13 99 0 00 2540 0 34,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2540 0 100 34,400 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 01 13 99 0 00 2581 3 4405,670 
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2581 3 500 4405,670 
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтерского 
учета 01 13 99 0 00 2990 0 18134,223 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 16994,722 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 1132,601 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 00 2990 0 300 6.900 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 5930 0 1325,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 13 99 0 00 5930 0 100 1084,636 



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 160,164 
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 5930 0 500 80,700 
Выполнение других обязательств района 01 13 99 0 00 9203 0 41018.700 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 32118,564 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 00 9203 0 300 6043,334 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 9203 0 600 2852.672 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 4,130 
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 133,200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 133,200 
Диспансеризация муниципальных служащих 01 I 13 99 0 00 9708 0 230.850 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 230,850 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1996,100 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1996.100 
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 1996,100 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51 1 8 0 1996,100 
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 1996,100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2578,655 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 1502,410 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 03 09 07 0 00 0000 0 1502.410 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуацийи природного и 
техногенного характера в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 03 09 07 2 00 0000 0 1502,410 
Основное мероприятие "Повышение эффективности 
управления в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций" 03 09 07 2 01 0000 0 1502.410 
Управление организацией и проведением мероприятий 
в области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях 03 09 07 2 01 2267 7 1502,410 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 09 07 2 01 2267 7 100 1489.415 
Закупка товаров, раоот и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 07 2 01 2267 7 200 11,100 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 09 07 2 01 2267 7 300 0,900 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 07 2 01 2267 7 800 0,995 
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14 1076,245 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 03 14 06 0 00 0000 0 1076,245 



преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 03 14 06 1 00 0000 0 1076,245 
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений" 03 14 06 1 01 0000 0 1076,245 
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных пунктов 
охраны порядка 03 14 06 1 01 2270 0 1076,245 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 14 06 1 01 2270 0 100 553,245 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 1 01 2270 0 200 523,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 Г 906310,466 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 

04 

05 471216,316 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных 

04 

04 05 14 2 09 2536 0 1015,400 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 2536 0 200 1015,400 
Муниципальная программа "Стерилизация собак, 
имеющих владельцев, на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан в 2020 
году") 740,000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого у ровня 04 05 39 0 00 2515 1 740,000 
Межбюджетные трансферты 04 05 I 39 0 00 2515 1 500 740,000 
Непрограммные направления расходов 04 05 99 0 00 0000 0 469460.916 
Прочие мероприятия в области агропромышленного 
комплекса 04 05 99 0 00 7105 0 5903,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 99 0 00 7105 0 300 5903,500 
Возмещение затрат за приобретенные минеральные 
удобрения, средства защиты растений, дизельное 
топливо 04 05 99 0 00 7141 0 206557,416 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 99 0 00 7141 0 800 206557.416 
Поддержка племенного животноводства 04 

04 
05 99 0 00 7142 0 157000,000 

Иные бюджетные ассигнования 
04 
04 05 99 0 00 7142 0 800 157000,000 

Возмещение затрат за приобретенную 
сельскохозяйственную технику, оборудование, 
конструкции, специальный автотранспорт 04 05 99 0 00 7350 0 100000,000 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 99 0 00 7350 0 800 100000,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 231349,675 
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 215892.502 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований 04 09 99 0 00 2513 1 261,846 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2513 1 500 261,846 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 04 09 99 0 00 2514 1 21555,992 



поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2514 1 500 21555,992 
Гранты сельским поселениям за счет межбюджетных 
трансфертов из Республики Татарстан 04 09 99 0 00 2519 1 1500,000 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2519 1 500 1500.000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 04 09 99 0 00 2580 4 10187,664 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2580 4 500 10187,664 
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 182387,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 182387,000 
Муниципальная программа ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог общего пользования 
местного значения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 2022 годы 04 09 

Д1 0 00 0000 
0 15457,173 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 
Д1 0 00 0365 

0 15457,173 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

Д1 0 00 0365 
0 200 15457,173 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 203744,474 
Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 203744.474 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений: сельских поселений) из местных 
бюджетов 04 12 99 0 00 2580 4 744,474 
Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 2580 4 500 744,474 
Поддержка предприятий потребительской кооперации 04 12 99 0 00 7901 0 3000,000 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 7901 0 800 3000,000 
Выполнение других обязательств района 04 12 99 0 00 9203 0 200000,000 
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 04 12 99 0 00 9203 0 400 200000,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хо м ист по 05 /38840,371 
Жилищное хозяйство 05 01 102524,329 
Муниципальная программа капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2014-
2043 годы 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000 
Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, включенные в состав 
Республиканской программы проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов" 05 01 04 5 00 0000 0 2253,000 
Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 05 01 04 5 01 0000 0 2253,000 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 04 5 01 9601 0 2253,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020-2025 годы" 05 01 14 0 00 0000 0 97468,272 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 05 01 14 7 00 0000 0 97468,272 



Основное мероприятие «Строительство жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого 
помещения» 05 01 14 7 05 0000 0 97468,272 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий 05 01 

14 7 05 L576 
0 96264,960 

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 05 01 

14 7 05 L576 
0 400 96264,960 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий(средства местного бюджета) 05 01 

14 7 05 L576 
1 1203,312 

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 05 01 

14 7 05 L576 
1 400 1203,312 

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0 2803,057 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 05 

05 
01 99 0 00-2580 5 2794,257 

Межбюджетные трансферты 
05 
05 01 99 0 00 2580 5 500 2794.257 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 I 01 1 99 0 00 7604 0 1 8.800 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 00 7604 0 800 8,800 
Коммунальное хозяйство 05 02 4778,585 
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 4778,585 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 

• 

05 02 99 0 00 2514 1 2631.024 
Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2514 1 500 2631,024 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 05 02 99 0 00 2580 5 2147,561 
Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2580 5 500 2147,561 
Благоустройство 05 03 31537,457 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020-2025 годы" 05 03 14 0 00 0000 0 17594,010 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 05 03 14 7 00 0000 0 17594,010 
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий» 05 03 14 7 04 0000 0 17594,010 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий 05 03 

14 7 04 1.576 
0 12000,000 

Межбюджетные трансферты 05 03 
14 7 04 L576 

0 500 12000,000 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий(средства местного бюджета) 05 03 

14 7 04 L576 
1 5594,010 

Межбюджетные трансферты 05 03 
14 7 04 L576 

1 500 5594,010 
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 13943,447 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований 05 03 99 0 00 2513 1 966.927 
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2513 1 500 966,927 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств бюджета 05 03 99 0 00 2514 1 5302,984 



Республики Татарстан 
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2514 1 500 5302.984 
Гранты сельским поселениям за счет межбюджетных 
трансфертов из Республики Татарстан 05 03 99 0 00 2519 1 4500,000 
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2519 1 500 4500,000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 05 

05 
03 99 0 00 2580 5 3173,536 

Межбюджетные трансферты 
05 
05 03 99 0 00 2580 5 500 3173,536 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 5212,294 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 5212,294 
Муниципальная программа обеспечения экологической 
безопасности Сабинского муниципального района на 
2017-2022 годы 06 03 

03 

09 0 00 0000 0 4054,958 
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей 
среды в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2022 годы" 06 

03 

03 09 1 00 0000 0 4054,958 
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 4054,958 
Мероприятия по регулированию качества окружающей 
среды 06 03 09 1 01 7446 0 4054,958 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 3323,664 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 09 1 01 7446 0 600 731,294 
Непрограммные направления расходов 06 03 99 0 00 0000 0 1 157,336 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 06 03 99 0 00 2580 6 1157,336 
Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 2580 6 500 1 157,336 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 922743,838 
Дошкольное образование 07 01 281165,679 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 01 02 0 00 0000 0 280718,354 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2017-2022 годы" 07 01 02 1 00 0000 0 280718,354 
Основное мероприятие " Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 

07 

01 02 1 01 0000 0 88713,800 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

07 

07 01 02 1 01 2537 0 88713,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 

07 

01 02 1 01 2537 0 600 88713,800 
Основное мероприятие "Реализация дошкольного 
образования" 

07 

07 01 02 1 03 0000 0 191746,815 
Развитие дошкольных образовательных организаций за 
счет местного бюджета 07 

07 

01 

01 

02 1 03 4200 0 51814,933 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 

07 

01 

01 02 1 03 4200 0 100 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 07 01 02 1 03 4200 0 200 20117,590 



(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 31227,343 
Публичные нормативные обязательства 07 01 02 1 03 4200 9 470,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000 
Развитие дошкольных образовательных организаций за 
счет субсидии из РТ 07 01 02 1 03 S005 0 139931,882 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 S005 0 600 139931,882 
Основное мероприятие "Привлечение молодых 
специалистов в дошкольные образовательные 
организации" 07 01 02 1 04 0000 0 257,739 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 04 4362 5 257,739 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 04 4362 5 600 257,739 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 01 07 0 00 0000 0 112,219 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-
2020 годы" 07 01 07 1 00 0000 0 112,219 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 01 07 1 01 0000 0 112,219 
Реализация программных мероприятий 07 01 07 1 01 1099 0 112,219 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 07 1 01 1099 0 600 112,219 
Непрограммные направления расходов 07 01 99 0 00 0000 0 335,106 
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
Сабинского муниципального района 07 01 99 0 00 7531 0 335,106 
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 07 01 99 0 00 7531 0 400 335,106 
Общее образование 07 02 543304,644 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы» 07 02 02 0 00 0000 0 542875,012 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2017 
-2022 годы" 07 02 02 2 00 0000 0 542875,012 
Основное мероприятие "Привлечение молодых 
специалистов в общеобразовательные организации" 07 02 02 2 01 0000 0 653,570 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 01 4362 4 653,570 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 4362 4 600 653,570 
Основное мероприятие "Реализация общего 
образования" 07 02 02 2 02 0000 0 350847,036 
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4210 0 105648,759 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4210 0 200 42257,618 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 62441,398 
Публичные нормативные обязательства 07 02 02 2 02 4210 9 949,743 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 9 600 949,743 
Развитие общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4220 0 6028,147 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4220 0 200 1762,795 
Предоставление субсидий бюджетным, а в т н о м н ы м 
учреждениям и иным некоммерческим ор1анизациям 07 02 02 2 02 4220 0 600 4222,925 
Публичные нормативные обязательства 07 02 02 2 02 4220 9 42,427 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4220 9 600 42,427 
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады и общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат за счет субсидии из 
РТ 07 02 02 2 02 S005 0 239170,130 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S005 0 600 239170,130 
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 02 02 2 08 0000 0 182918,000 
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 2528 0 175236,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 175236,200 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 02 2 08 5303 1 7681,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 5303 1 600 7681.800 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования" 07 02 02 2 09 0000 0 8456,406 
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан (модернизация системы общего 
образования) 07 02 02 2 09 2111 0 1420,906 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 211 1 0 600 1420,906 
Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 2304 0 84,400 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2304 0 600 84,400 
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 07 02 

02 2 09 L304 
0 6951,100 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 

02 2 09 L304 
0 600 6951,100 

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 02 07 0 00 0000 0 101,853 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-
2020 годы" 07 02 07 1 00 0000 0 101,853 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 07 02 07 1 01 0000 0 101,853 
Реализация программных мероприятий 07 02 07 1 01 1099 0 101,853 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 

07 
02 07 1 01 1099 0 600 101,853 

Непрограммные направления расходов 
07 
07 02 99 0 00 0000 0 327,779 

Бюджетные инвестиции социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
Сабинского муниципального района 07 02 99 0 00 7531 0 327,779 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 99 0 00 7531 0 600 327,779 
Дополнительное образование детей 07 03 42078,141 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы» 07 03 02 0 00 0000 0 42074,133 
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы" 07 03 02 3 00 0000 0 42074,133 
Основное мероприятие " Организация предоставления 
дополнительного образования" 07 03 02 3 01 0000 0 42074,133 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования , реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за 
счет местного бюджета 07 03 02 3 01 4231 0 6078,339 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 6063,138 
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4231 9 15,201 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201 
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 07 03 02 3 01 4232 0 2700,961 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 2621,761 
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4232 9 79,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и организаций 
дополнительного образования художественно-
эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за 
счет субсидии из РТ 07 03 02 3 01 S005 0 33294.833 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 S005 0 600 33294,833 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 07 03 07 0 00 0000 0 4,008 



Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-
2020 годы" 07 03 07 1 00 0000 0 4,008 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 07 03 07 1 01 0000 0 4,008 
Реализация программных мероприятий 07 03 07 1 01 1099 0 4,008 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 07 1 01 1099 0 600 4,008 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 j 07 26910.626 
Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2018-
2022 годы" 07 07 05 0 00 0000 0 635,000 
Основное мероприятие " Патриотическое воспитание, 
формирование здорового образа жизни детей и 
молодежи" 07 07 05 0 01 0000 0 635,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 | 05 0 01 4310 0 635.000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 05 0 0 1 4310 0 200 500,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 05 0 01 4310 0 300 100,000 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 07 07 06 0 00 0000 0 353,600 
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 07 07 06 1 00 0000 0 353,600 
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений" 07 07 06 1 01 0000 0 353.600 
Реализация программных мероприятий 07 07 06 1 01 1099 1 353,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 06 1 01 1099 1 200 200,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 06 1 01 1099 1 300 153,600 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 07 07 0 00 0000 0 37,379 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-
2020 годы" 07 07 07 1 00 0000 0 37,379 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 07 07 07 1 01 0000 0 37,379 
Реализация программных мероприятий 07 07 07 1 01 1099 0 37,379 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 07 1 01 1099 0 600 37,379 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2017 
- 2022 годы» 07 07 10 0 00 0000 0 25884,647 
Подпрограмма "Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2017 - 2022 годы" 07 07 10 2 00 0000 0 5336,560 
Основное мероприятие "Создание условий для 07 07 10 2 01 0000 0 5336,560 



организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления, обеспечение их занятости и повышение 
оздоровительного эффекта" 
Мероприятия по организации 
отдыха,оздоровления,занятости детей и молодежи за 
счет средств муниципального района 07 07 10 2 01 8132 0 290,700 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 2 01 8132 0 600 290,700 
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время 07 07 10 2 01 S232 0 5045,860 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 10 2 01 S232 0 200 1312,860 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 2 01 S232 0 600 3733,000 
Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
2017 -2022 годы" 07 07 10 4 00 0000 0 20548,087 
Основное мероприятие " Развитие молодежной 
политики в Сабинском муниципальном районе" 07 07 10 4 01 0000 0 20548,087 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 104 01 4310 0 2205,000 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 4310 0 600 2205,000 
Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 07 07 104 01 4 3 1 9 0 18343,087 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 104 01 4319 0 600 18343,087 
Другие вопросы в области образования 07 09 29284,748 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 09 02 0 00 0000 0 15380,214 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2017 -2022 годы" 07 09 02 1 00 0000 0 146,459 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
дошкольного образования, проведение мероприятий в 
области образования" 07 09 

02 1 02 0000 
0 146,459 

Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 07 09 02 1 02 4360 1 146,459 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 1 02 4360 1 200 41,069 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 1 02 4360 1 600 105,390 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2017 
- 2022 годы" 07 09 02 2 00 0000 0 14695,522 
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 09 02 2 08 0000 0 4599,200 
Реализация государственных полномочий в области 
информационно-методического обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1 4599,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 4536,000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1 — 

07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования" 07 09 02 2 09 0000 0 10096,322 
Мероприятия, направленные на развитие образования 07 09 02 2 09 21 1 1 0 1145.760 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 2111 0 100 1145,760 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 2 09 4360 0 41,427 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 4360 0 100 6,869 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 2 09 4360 0 600 34,558 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 07 09 02 2 09 4360 1 6371,879 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 4360 1 200 6184,919 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 2 09 4360 1 600 186,960 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
субсидии из РТ 07 09 02 2 09 S005 0 2537,256 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 S005 0 200 1430,929 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 2 09 S005 0 300 1106,327 
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2017-2022 годы" 07 09 02 3 00 0000 0 538,233 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение 
мероприятий в области образования" 07 09 02 3 03 0000 0 538,233 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 07 09 02 3 03 4360 1 418,233 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 3 03 4360 1 100 12,300 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 4360 1 200 118,421 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 3 03 4360 1 300 85,512 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 3 03 4360 1 600 202,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
субсидии из РТ 07 09 02 3 03 S005 0 120,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 S005 0 200 120,000 
Подпрограмма "Развитие профессионального и 
послевузовского образования и повышение 
квалификации работников данной сферы на 201 7-2022 
годы" 07 09 02 4 00 0000 0 10112,000 
Основные мероприятия "Модернизация системы 
профессионального образования, проведение 
мероприятий в области образования" 07 09 02 4 03 0000 0 10112,000 
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан 07 09 02 4 03 2111 0 10080,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 4 03 2111 0 300 10080,000 
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан(средства местного бюджета) 07 09 02 4 03 21 1 1 1 32,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 4 0 3 2111 1 300 32,000 
Муниципальная программа "Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципального района 07 09 11 0 00 0000 0 100,000 



Республики Татарстан на 2017-2022 годы" 
Основное мероприятие " Сохранение и укрепление 
здоровья детей" 07 • 09 1 1 001 0000 0 100,000 
Реализация программных мероприятий 07 09 110 01 1099 0 100.000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков Республики 
Татарстан и других языков в Сабинском 
муниципальном районе на 2014 - 2020 годы" 07 09 22 0 00 0000 0 57.000 
Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения, изучения и развития татарского, русского и 
других языков в Сабинском муниципальном районе" 07 09 22 0 01 0000 0 57,000 
Реализация программных мероприятий 07 09 22 0 01 0099 0 57,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22 0 01 1099 1 200 57,000 
Муниципальная целевая программа по 
профессиональной ориентации детей и учащихся 
общеобразовательных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2019-
2023 годы "Город профессий "Saba-Balahoner" 07 09 36 0 00 0000 0 258,000 
Реализация программных мероприятий 07 09 36 0 00 1099 0 258,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 36 0 00 1099 0 200 258,000 
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 0000 0 3377,534 
Организации, осуществляющие обеспечение 
образовательной деятельности, оценку качества 
образования 07 09 99 0 00 4350 0 1827,241 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 4350 0 100 1827,241 
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 99 0 00 4520 0 1550,293 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 4520 0 600 1550,293 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 235111,783 
Культура 08 01 2351 1 1,783 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 08 

08 

01 

01 

06 0 00 0000 0 51.190 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 

08 

08 

01 

01 06 2 00 0000 0 51,190 
Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 08 01 06 2 01 0000 0 51,190 
Реализация программных мероприятий 08 

08 

01 06 2 01 1099 0 51,190 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 

08 01 06 2 01 1099 0 600 51,190 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 08 01 07 0 00 0000 0 161,507 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016- 08 01 07 1 00 0000 0 161,507 



2020 годы" 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 08 01 07 1 01 0000 0 161,507 
Реализация программных мероприятий 08 I 01 07 1 01 1099 0 161.507 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 1 01 1099 0 600 161,507 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 01 08 0 00 0000 0 224645,208 
Подпрограмма "Развитие музейного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2017 
- 2022 годы" 08 01 08 1 00 0000 0 24565.999 
Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 01 08 1 01 0000 0 24565,999 
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 24565,999 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 1 01 4409 0 200 19684,659 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0 8 1 0 1 4409 0 600 4876,528 
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 1 01 4409 9 4,812 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 9 600 4,812 
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 08 01 08 3 00 0000 0 47542,313 
Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 201 7 
- 2022 годы» 08 01 08 3 01 0000 0 47542,313 
Комплектование книжных фондов за счет средств 
муниципального района 08 01 08 3 01 4401 0 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4401 0 600 100.000 
Обеспечение деятельности библиотек 08 

08 

01 08 3 01 4409 0 47442,313 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 

08 01 08 3 01 4409 0 200 25000,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 22356,913 
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 3 01 4409 9 85.400 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 9 600 85.400 
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 01 08 4 00 0000 0 137539,840 
Основное мероприятие "Развитие клубных учреждений 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 08 01 08 4 01 0000 0 137539,840 
Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 137539,840 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 18677,337 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 118760,903 
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 4 01 4409 9 101.600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орг анизациям 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600 
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области 
культуры Сабинского муниципального района 08 01 08 6 00 0000 0 14997,056 



Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы" 
Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий в области культуры Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 201 7 
- 2022 годы" 08 01 08 6 01 0000 0 14997,056 
Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 1099 0 14997.056 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 1099 0 200 4800.000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 08 6 01 1099 0 300 3500.000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 6697,056 
Подпрограмма "Поддержка народного творчества. 
Сохранение, возрождение и популяризация 
нематериального культурного наследия коренных 
народов Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы" 08 01 08 7 00 0000 0 350,000 
Основное мероприятие "Сохранение и популяризация 
нематериального культурного наследия" 08 01 08 7 01 0000 0 350,000 
Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 08 01 

08 7 01 L519 
3 150,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

08 7 01 L519 
j 600 150,000 

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 08 01 

08 7 01 L519 
4 200,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

08 7 01 L519 
4 600 200,000 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 9903,878 
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
Сабинского муниципального района 08 01 99 0 00 7531 0 9903,878 
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 08 01 99 0 00 7531 0 400 9903,878 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 490,700 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 490,700 
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования. в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения инфекционных 
заболеваний 09 07 01 1 02 021 1 0 490,700 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02 И 0 200 490,700 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 56826,585 
Пенсионное обеспечение 10 01 1547,800 
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 1547,800 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 10 01 99 0 00 2515 1 227.360 
Межбюджетные трансферты 10 01 99 0 00 2515 1 500 227,360 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 1320,440 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 1320,440 
Социальное обеспечение населения 10 03 24339,961 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального района 10 оз 03 0 00 0000 0 223,300 



Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2017-2022 
годы" 10 03 03 1 00 0000 0 223,300 
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 10 03 03 1 01 0000 0 223,300 
Мероприятия в области социальной политики . 10 03 03 1 01 0541 0 223,300 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 03 1 01 0541 0 200 106,480 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 03 1 01 0541 0 600 116,820 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020-2025 годы" 10 03 14 0 00 0000 0 241 16.661 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 10 03 14 7 00 0000 0 241 16,661 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан РФ, проживающих на сельских 
территориях" 10 03 14 7 01 0000 0 23877,742 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий 10 03 

14 7 01 L567 
0 23877,742 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 
14 7 01 L567 

0 300 23877,742 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий(средства местного бюджета) ,0 03 

14 7 01 1.567 
1 238.919 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 
14 7 01 L567 

1 300 238,919 
Охрана семьи и детства 10 04 30892,628 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 10 04 03 0 00 0000 0 29556,423 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2017-2022 
годы" 10 04 03 1 00 0000 0 7098,523 
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 10 04 03 1 01 0000 0 862,000 
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
населения 10 04 03 1 01 0553 0 862,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 1 01 0553 0 300 862,000 
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных учреждениях» 1 10 04 03 1 02 0000 0 6236,523 
Оказание других видов социальной помощи 10 04 03 1 02 0551 0 6236,523 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 0551 0 600 6236,523 
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы" 10 04 03 5 00 0000 0 22457,900 
Основное мероприятие "Развитие системы мер 
социальной поддержки семей" 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600 
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью" 10 04 03 5 03 0000 0 8619,30 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате приемной семье ежемесячной 10 04 03 5 03 1311 0 3436.40 



денежной выплаты на содержание детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 1311 0 300 3436.400 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 1312 0 2103,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 1312 0 300 2103,500 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате семьям опекунов ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 10 04 03 5 03 1313 0 3079,40 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 1313 0 300 3079,400 
Охрана семьи и детства 10 04 1336.205 
Обеспечение жильем молодых семей (за счет субсидии 
из РТ) 10 04 

04 1 01 L497 
0 1336,205 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
10 

~ То 
04 

04 1 01 1.497 
0 300 1336,205 

Другие вопросы в области социальной политики 
10 

~ То 06 46,196 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 10 06 03 0 00 0000 0 46,196 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2017-2022 
годы" 10 06 03 1 00 0000 0 46,196 
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 10 06 03 1 01 0000 0 46,196 
Мероприятия в области социальной политики 10 06 03 1 01 0541 0 46,196 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 03 1 01 0541 0 200 42,496 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 03 1 01 0541 0 300 3.700 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ | 11 267109,539 
Физическая культура 1 1 01 199988,808 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 11 01 06 0 00 0000 0 273,700 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 1 1 01 06 2 00 0000 0 273.700 
Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 11 01 06 2 01 0000 0 273,700 
Реализация программных мероприятий 11 01 06 2 01 1099 0 273,700 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 1 01 06 2 01 1099 0 600 273,700 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 11 01 07 0 00 0000 0 141,487 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-
2020 годы" 1 1 01 07 1 00 0000 0 141,487 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 11 01 07 1 01 0000 0 141,487 
Реализация программных мероприятий 11 01 07 1 01 1099 0 141,487 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 07 1 01 1099 0 600 141,487 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 1 1 01 10 0 00 0000 0 198104,817 



политики, физической культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2017 
- 2022 годы» 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2017-2022 годы» 1 1 01 10 1 00 0000 0 198104,817 
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Сабинском муниципальном районе» 1 1 01 10 1 01 0000 0 198104,817 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 4820 0 198104,817 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1 1 01 10 101 4820 0 200 614,805 
Предоставление субсидий бюджетным, ав тономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 1 01 10 101 4820 0 600 197490,012 
Мероприятия, напрвленные на поддержку тренеров-
преподователей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми, за высокие результаты 11 01 37 2 01 4233 0 714,435 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 4233 0 600 714,435 
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специал истов 11 | 01 37 2 01 4362 0 13,019 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 1 01 37 2 01 4362 0 600 13,019 
Развитие детско-юношеского спорта 1 1 01 37 2 01 4365 0 741,350 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 1 01 37 2 01 4365 0 600 741,350 
Массовый спорт 1 1 02 67120,732 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 201 7 
- 2022 годы» 1 1 02 10 0 00 0000 0 67075,000 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2017-2022 годы » 1 1 02 10 1 00 0000 0 67075.000 
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Сабинском муниципальном районе» 11 02 10 1 01 0000 0 67075,000 
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 67075,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 46785,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 1 i 02 10 1 01 1287 0 600 20290,000 
Непрограммные направления расходов 1 1 02 99 0 00 0000 0 45,732 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 1 1 02 99 0 00 2581 1 45,732 
Межбюджетные трансферты 11 

14 

02 99 0 00 2581 1 500 45,732 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕ ТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 

14 

02 

40302,681 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации и муниципальных 
образований 14 01 33880,400 
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 33880,400 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 14 01 99 0 00 S004 0 33168,700 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S004 0 500 33168,700 



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции бюджету 
муниципального района из Республики Татарстан на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотации поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений бюджетам 
поселений 14 01 99 0 00 8006 0 711,700 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 711,700 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 6422,281 
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 6422,281 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых органами 
власти другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1 6333,200 
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 002515 1 500 6333,200 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из местных 
бюджетов 14 03 99 0 00 2580 1 89,081 
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 1 500 89,081 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2706426,308 
» 

7. Таблицу 1 приложения №8 изложить в следующей редакции: 
« Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

(тыс. рублей) 
Наименование ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Реализация государственных полномочий но 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 01 1 02 021 1 0 490,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 490,700 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 021 1 0 200 09 490,700 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 021 1 0 200 09 07 490,700 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы» 02 0 00 0000 0 891504,212 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 02 1 00 0000 0 280864,813 
Основное мероприятие " Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 02 1 01 0000 0 88713,800 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 02 1 01 2537 0 -j 88713.800 



муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600 88713,800 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 88713,800 
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 88713,800 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
дошкольного образования, проведение 
мероприятий в области образования" 02 1 02 0000 0 146,459 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет местного бюджета 02 1 02 4360 1 146,459 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 4360 1 200 146,459 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 02 4360 1 200 07 146,459 
Другие вопросы в области образования 02 1 02 4360 1 200 07 09 41,069 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 02 4360 1 600 07 09 105,390 
Основное мероприятие "Реализация дошкольного 
образования" 02 1 03 0000 0 191746,815 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет местного бюджета 02 1 03 4200 0 51814.933 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 4200 0 200 20117,590 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 200 07 20117,590 
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 200 07 01 20117,590 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600 31227,343 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 31227,343 
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 31227,343 
Публичные нормативные обязательства 02 1 03 4200 9 470,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 4200 9 600 470,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 9 600 07 470,000 
Дошкольное образование 02 1 03 4200 9 600 07 01 470,000 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидии из РТ 02 1 03 S005 0 139931,882 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 S005 0 600 139931,882 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 S005 0 600 07 139931,882 
Дошкольное образование 02 1 03 S005 0 600 07 01 139931,882 
Основное мероприятие "Привлечение молодых 
специалистов в дошкольные образовательные 
организации" 02 I 04 0000 0 257,739 
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных образовательных 
организациях 02 1 04 4362 5 257,739 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 04 4362 5 600 257,739 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 04 4362 5 600 07 257,739 
Дошкольное образование 02 1 04 4362 5 600 07 01 257,739 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 
2017 -2022 годы" 02 2 00 0000 0 557915,034 
Основное мероприятие "Привлечение молодых 02 2 01 0000 0 653,570 



специалистов в общеобразовательные 
организации" 
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях 02 2 01 4362 4 653,570 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 4362 4 600 653,570 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 01 4362 4 600 07 653,570 
Общее образование 02 2 01 4362 4 600 07 02 653,570 
Основное мероприятие "Реализация общего 
образования" 02 2 02 0000 0 350847,036 
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады за счет местного 
бюджета 02 2 02 4210 0 105648,759 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 4210 0 200 42257,618 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 200 07 42257,618 
Общее образование 02 2 02 4210 0 200 07 02 42257,618 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600 62441,398 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 62441,398 
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 62441,398 
Публичные нормативные обязательства 02 2 02 4210 9 949,743 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4210 9 600 949,743 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 9 600 07 949,743 
Общее образование 02 2 02 4210 9 600 07 02 949.743 
Развитие общеобразовательных организаций, 
имеющих интернат за счет местного бюджета 02 2 02 4220 0 6028,147 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 4220 0 200 1762,795 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 200 07 1762,795 
Общее образование 02 2 02 4220 0 200 07 02 1762,795 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4220 0 600 4222,925 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 600 07 4222,925 
Общее образование 02 2 02 4220 0 600 07 02 4222,925 
Публичные нормативные обязательства 02 2 02 4220 9 42,427 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4220 9 600 42,427 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 9 600 07 42,427 
Общее образование 02 2 02 4220 9 600 07 02 42,427 
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады и 
общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет субсидии из РТ 02 2 02 S005 0 239170,130 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям(за счет субсидии) 02 2 02 S005 0 600 239170,130 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 S005 0 600 07 239170,130 
Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 239170,130 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 02 2 08 0000 0 187861,700 



дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0 175236,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600 175236,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 175236,200 
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 175236,200 
Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 02 2 08 2530 1 

100 

4599,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100 4536,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 

100 
07 
07 09 

4536.000 
4536,000 Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 

100 
100 

07 
07 09 

4536.000 
4536,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200 63,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 63,200 
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 63,200 
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 2530 2 100 334,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 334,600 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 2 200 9,900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 200 01 9,900 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 02 2 08 5303 1 7681,800 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 08 5303 1 600 7681,800 



ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 5303 1 600 07 7681.800 
Общее образование 02 2 08 5303 1 600 07 02 7681,800 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования" 02 2 09 0000 0 18552,728 
Мероприятия, направленные на развитие 
образования 02 2 09 21 1 1 0 2566,666 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 09 2111 0 100 1145,760 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2111 0 100 07 1145,760 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 21 1 1 0 100 07 09 1145.760 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 09 2111 0 600 1420,906 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 211 1 0 600 07 1420,906 
Общее образование 02 2 09 2111 0 600 07 02 1420,906 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 2111 0 600 07 09 
Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 02 2 09 2304 0 84,400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 09 2304 0 600 84,400 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2304 0 600 07 84,400 
Общее образование 02 2 09 2304 0 600 07 02 84,400 
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 02 2 09 L304 0 6951,100 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 09 L304 0 600 6951,100 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 L304 0 600 07 6951,100 
Общее образование 02 2 09 L304 0 600 07 02 6951,100 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 09 4360 0 41,427 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 09 4360 0 100 6,869 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 100 07 6,869 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 0 100 07 09 6,869 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 09 4360 0 600 34,558 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 600 07 34,558 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 0 600 07 09 34,558 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет местного бюджета 02 2 09 4360 1 6371,879 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 09 4360 1 200 6184,919 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 200 07 6184,919 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 200 07 09 6184,919 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 02 2 09 4360 1 600 186,960 



некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 600 07 186,960 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 600 07 09 186,960 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет субсидии из РТ 02 2 09 S005 0 2537,256 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 09 S005 0 200 1430,929 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 S005 0 200 07 1430,929 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 S005 0 200 07 09 1430,929 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 2 09 S005 0 300 1 106.327 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 S005 0 300 07 1 106,327 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 S005 0 

02 3 00 0000 0 

300 07 09 1106.327 
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования на 2017 -2022 годы" 

02 2 09 S005 0 

02 3 00 0000 0 42612,365 
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного образования" 02 3 01 0000 0 42074,132 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования . реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 02 3 01 4231 0 6078,338 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600 6063,137 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 6063,137 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 6063,137 
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4231 9 15,201 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4231 9 600 15,201 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 9 600 07 15.201 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 9 600 07 03 15.201 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет 
местного бюджета 02 3 01 4232 0 2700,961 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600 2621,761 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 2621,761 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 2621,761 
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4232 9 79,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4232 9 600 79,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 9 600 07 79,200 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 9 600 07 03 79,200 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и организаций 
дополнительного образования художественно-
эстетической направленности, реализующих 
до пол н ител ьн ые об щеобразо вател ь н ы е 
программы за счет субсидии из РТ 02 3 01 S005 0 33294,833 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 S005 0 600 33294,833 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 S005 0 600 07 33294,833 
Дополнительное образование детей 02 3 01 S005 0 600 07 03 33294,833 
Основное мероприятие "Модернизация системы 02 3 03 0000 0 538,233 



дополнительного образования, проведение 
мероприятий в области образования" 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет местного бюджета 02 3 03 4360 1 418,233 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 3 03 4360 1 100 

! 

12,300 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 100 07 12,300 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 100 07 09 12,300 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 03 4360 1 200 118,421 
ОБРАЗОВАНИЕ ! 02 3 03 4360 1 ! 200 07 1 18.421 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 200 07 09 118,421 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 3 03 4360 1 300 85,512 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 300 07 85,512 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 300 07 09 85,512 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 03 4360 1 600 202,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 600 07 202,000 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 600 07 09 202,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет субсидии из РТ 02 3 03 S005 0 120,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 03 S005 0 200 120.000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 S005 0 200 07 120,000 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 S005 0 200 07 09 120,000 
Подпрограмма "Развитие профессионального и 
послевузовского образования и повышение 
квалификации работников данной сферы на 2017-
2022 годы" 02 4 00 0000 0 10112,000 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
профессионального образования, проведение 
мероприятий в области образования" 02 4 03 0000 0 10112,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 4 03 2111 0 300 10080,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 0 2 4 03 2111 0 300 07 10080,000 
Другие вопросы в области образования 0 2 4 03 2111 0 300 07 09 10080,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 4 03 21 1 1 1 300 32,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 03 21 1 1 1 300 07 32,000 
Другие вопросы в области образования 0 2 4 03 2111 1 300 07 09 32,000 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 03 0 00 0000 0 30783,619 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2017-
2022 годы" 03 1 00 0000 0 7368.019 
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 03 1 01 0000 0 1131,496 
Мероприятия в области социальной политики 03 1 01 0541 0 269,496 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 0541 0 200 148,976 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 200 10 148,976 
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 200 10 03 106,480 
Другие вопросы в области социальной политики 03 1 01 0541 0 200 10 06 42,496 
Социальное обеспечение и иные выплаты 03 1 01 0541 0 300 3,700 



населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 300 10 3,700 
Другие вопросы в области социальной политики 03 1 01 0541 0 300 10 06 3,700 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 01 0541 0 600 116,820 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 600 10 116,820 
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 600 10 03 116,820 
Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 03 1 01 0553 0 862,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 01 0553 0 300 862,000 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0553 0 300 10 862,000 
Охрана семьи и детства 03 1 01 0553 0 300 10 04 862,000 
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных учреждениях» 03 1 02 0000 0 6236,523 
Оказание других видов социальной помощи | 03 1 02 0551 0 6236,523 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600 6236,523 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 6236,523 
Охрана семьи и детства 03 1 02 0551 0 600 10 04 6236,523 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 2017 - 2022 
годы" 03 5 00 0000 0 23415,600 
Основное мероприятие "Развитие системы мер 
социальной поддержки семей" 03 5 01 0000 0 13838,600 
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 03 5 01 1320 0 13838,600 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 300 13838,600 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 13838,600 
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600 
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 03 5 03 0000 0 9577,000 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате приемной семье 
ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 03 5 03 1311 0 3436.400 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1311 0 300 3436,400 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1311 0 300 10 3436,400 
Охрана семьи и детства 03 5 03 1311 0 300 10 04 3436,400 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 03 5 03 1312 0 2103,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1312 0 300 2103,500 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1312 0 300 10 2103,500 
Охрана семьи и детства 03 5 03 1312 0 300 10 04 2103,500 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате семьям опекунов 
ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей сирот и детей, оставшихся без попечения 03 5 03 1313 0 3079,400 



родителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1313 0 300 3079,400 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1313 0 300 10 3079,400 
Охрана семьи и детства 03 5 03 1313 0 300 10 04 3079,400 
Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 03 5 03 2533 0 957,700 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 5 03 2533 0 100 914,200 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 914,200 
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 914.200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 43,500 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 43,500 
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500 
Обеспечение жильем молодых семей (за счет 
субсидии из РТ) 04 1 01 L4970 1336,205 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 1 01 1.497 0 300 1336.205 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 1 01 L497 0 300 10 1336,205 
Охрана семьи и детства 04 1 01 L497 0 300 10 04 1336,205 
Муниципальная программа капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2014-2043 годы 04 0 00 0000 0 2253,000 
Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, включенные в состав 
Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов" 04 5 00 0000 0 2253,000 
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах» 04 5 01 0000 0 2253,000 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2253.000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 01 9601 0 600 

1 

2253,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 04 5 01 9601 0 600 05 2253,000 
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000 
Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2018-2022 годы" 05 0 00 0000 0 635,000 
Основное мероприятие " Патриотическое 
воспитание, формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи" 05 0 01 0000 0 635,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 05 0 01 4310 0 635,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 43 10 0 200 500.000 
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 200 07 500,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 0 1 4 3 1 0 0 200 07 07 500,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 0 01 4310 0 300 100,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 300 07 100.000 



Молодежная политика и оздоровление детей j 05 0 01 43 10 0 300 07 07 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 43 10 0 600 35,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 600 07 35,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 01 4310 0 600 07 07 35,000 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 06 0 00 0000 0 1754,735 
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 06 1 00 0000 0 1429,845 
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений" 06 1 01 0000 0 1429.845 
Реализация программных мероприятий 06 1 01 1099 1 353,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 1099 1 200 200,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 1 200 07 200,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 1 200 07 07 200,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 06 1 01 1099 1 300 153,600 
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 1 300 07 153,600 
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 1 300 07 07 153,600 
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 06 1 01 2270 0 1076,245 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 06 1 01 2270 0 100 553,245 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 100 03 553,245 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 06 1 01 2270 0 100 03 14 553,245 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 2270 0 200 523,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 200 03 523,000 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 06 1 01 2270 0 200 03 14 523,000 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Сабинском муниципальном районе 
Республикки Татарстан на 2017 -2020 годы" 06 2 00 0000 0 324,890 
Основное мероприятие "Профилактика 
терриризма и экстремизма" 06 2 01 0000 0 324,890 
Реализация программных мероприятий 06 2 01 1099 0 324,890 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 2 01 1099 0 600 324,890 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06 2 01 1090 0 600 08 51.190 
Культура 06 2 01 1099 0 600 08 01 51,190 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06 2 01 1099 0 600 1 1 273,700 
Физическая культура 06 2 01 1099 0 600 1 1 01 273,700 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 07 0 00 0000 0 2962,780 



обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 1 00 0000 0 560,370 
Основное мероприятие"Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 07 1 01 0000 0 560,370 
Реализация программных мероприятий 07 1 01 1099 0 560,370 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 1099 0 200 1,915 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 1 01 1099 0 200 01 1,915 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 07 1 01 1099 0 200 01 04 1,915 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 1 01 1099 0 600 558,455 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 01 1099 0 600 07 255,460 
Дошкольное образование 07 1 01 1099 0 600 07 01 112,220 
Общее образование 07 1 01 1099 0 600 07 02 101,853 
Дополнительное образование детей 07 1 01 1099 0 600 07 03 4,008 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 1 01 1099 0 600 07 07 37,379 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 1 01 1099 0 600 08 161,507 
Культура 07 1 01 1099 0 600 08 01 161,507 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 07 1 01 1099 0 600 11 141,488 
Физическая культура 07 1 01 1099 0 600 11 01 141,488 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуацийи 
природного и техногенного характера в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 2 00 0000 0 1502,410 
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 07 2 01 0000 0 1502,410 
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 07 2 01 2267 7 1502,410 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 2 01 2267 7 100 1489,415 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 100 03 1489,415 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 07 2 01 2267 7 100 03 09 1489,415 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 7 200 11,100 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 200 03 11,100 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 07 2 01 2267 7 200 03 09 11,100 
Социальное обеспечение и иные выплаты 07 2 01 2267 7 300 0,900 



населению 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 300 03 0,900 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 07 2 01 2267 7 300 03 09 0,900 
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 2267 7 800 0,995 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 800 03 0,995 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 07 2 01 2267 7 800 03 09 0,995 
Подпрограмма" Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 3 00 0000 0 900,000 
Основное мероприятие "Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 3 01 0000 0 900,000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 07 3 01 2515 1 500 900,000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 3 01 2515 1 500 01 900,000 
Другие общегосударственные вопросы 07 3 01 2515 1 500 01 13 900,000 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 0 00 0000 0 226139,960 
Подпрограмма "Развитие музейного дела на 2017 
-2022годы" 08 1 00 0000 0 24565,999 
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 1 01 0000 0 24565,999 
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 24565,999 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 4409 0 200 19684,659 
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 200 08 19684,659 
Культура 08 1 01 4409 0 200 08 01 19684,659 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600 4876,528 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 4876,528 
Культура 1 08 1 0 1 4 4 0 9 0 600 08 01 4876.528 
Публичные нормативные обязательства 08 1 01 4409 9 4,812 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 4409 9 600 4,812 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08 4,812 
Культура 08 1 01 4409 9 600 08 01 4,812 
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на 
2017 -2022 годы" 08 3 00 0000 0 47542.313 
Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 3 01 0000 0 47542,313 
Комплектование книжных фондов за счет средств 
муниципального района 08 3 01 4401 0 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4401 0 600 100,000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 08 3 0 1 4 4 0 1 0 600 08 100,000 



Культура 08 3 01 4401 0 600 08 01 100.000 
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 47442,313 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 4409 0 200 25000,000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 014409 0 200 08 25000,000 
Культура 08 3 01 4409 0 200 08 01 25000,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600 22356.913 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 22356,913 
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 22356,913 
Публичные нормативные обязательства 08 3 01 4409 9 85.400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4409 9 600 85,400 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08 85,400 
Культура 08 3 01 4409 9 600 08 01 85,400 
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности на 2017-2022 годы» 08 4 00 0000 0 137539.840 
Основное мероприятие "Развитие клубных 
учреждений" 08 4 01 0000 0 137539,840 
Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 08 4 01 4409 1 137539,840 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200 18677,337 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 200 08 18677,337 
Культура ! 08 4 014409 1 200 08 01 18677,337 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600 118760,903 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 118760,903 
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 118760,903 
Публичные нормативные обязательства 08 4 01 4409 9 101.600 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 4 01 4409 9 600 101,600 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08 101,600 
Культура 08 4 01 4409 9 600 08 01 101,600 
Подпрограмма "Проведение мероприятий в 
области культуры на 2017 -2022 годы" 08 6 00 0000 0 14997,056 
Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий в области культуры"" 08 6 01 0000 0 14997,056 
Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 14997,056 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 6 01 1099 0 200 4800,000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 200 08 4800,000 
Культура 08 6 01 1099 0 200 08 01 4800,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 6 01 1099 0 300 3500,000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 300 08 3500,000 
Культура 08 6 01 1099 0 300 08 01 3500,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 6 01 1099 0 600 6697,056 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 6697,056 
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 6697.056 
Подпрограмма "Поддержка народного 
творчества. Сохранение, возрождение и 
популяризация нематериального культурного 08 7 00 0000 0 350,000 



наследия коренных народов Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 
Основное мероприятие "Сохранение и 
популяризация нематериального культурного 
наследия" 08 7 01 0000 0 350,000 
Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 087 01 1.519 3 150,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 087 01 L519 3 600 150,000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 087 01 L 5 1 9 3 600 08 150,000 
Культура 087 01 L 5 I 9 3 600 08 01 150,000 
Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 087 01 1.519 4 200,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 087 01 L519 4 600 200,000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 087 01 L 5 1 9 4 600 08 200,000 
Культура 087 01 L 5 1 9 4 600 08 01 200,000 
Подпрограмма "Развитие архивного дела на 201 7 
- 2022 годы" 08 Е 00 0000 0 1144,752 
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела" 08 Е 01 0000 0 1144,752 
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и 
других архивных документов 08 Г 01 4402 0 1 144,752 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 Е 0 1 4402 0 100 1118,052 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0 8 Е 0 1 4402 0 100 01 1 1 18.052 
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 0 1 4402 0 100 01 13 1118,052 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 Е 01 4402 0 200 26,700 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е01 4402 0 200 01 26,700 
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 0 1 4402 0 200 01 13 26,700 
Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 годы 09 0 00 0000 0 4054,958 
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017-2022 годы" 09 1 00 0000 0 4054,958 
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 4054,958 
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 4054,958 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 3323.664 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 3323,664 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 3323,664 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 1 01 7446 0 600 731,294 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ j 09 1 0 1 7 4 4 6 0 600 | 06 731,294 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 600 06 03 731,294 



Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 - 2022годы» 10 0 00 0000 0 291064,464 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2017-2022 годы» 10 1 00 0000 0 265179,817 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Сабинском муниципальном 
районе» 10 101 0000 0 265179.817 
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 67075,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 200 46785,000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 200 11 46785,000 
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 46785,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 1287 0 600 20290.000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 600 11 20290,000 
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 600 11 02 20290,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 10 1 01 4820 0 198104,817 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 4820 0 200 614,805 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 101 4820 0 200 11 614,805 
Физическая культура 10 101 4820 0 200 11 01 614,805 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 101 4820 0 600 197490,012 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 4820 0 600 11 197490,012 
Физическая культура 10 1 01 4820 0 600 11 01 197490,012 
Подпрограмма "Организация отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления и занятости на 2017-
2022 годы" 10 2 00 0000 0 5336,560 
Основное мероприятие "Создание условий для 
организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления, обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного эффекта" 10 2 01 0000 0 5336.560 
Мероприятия по организации 
отдыха,оздоровления,занятости детей и молодежи 
за счет средств муниципального района 10 2 01 8132 0 290,700 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 2 01 8132 0 600 290,700 
ОБРАЗОВАНИЕ 10 2 01 8132 0 600 07 290,700 
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 8132 0 600 07 07 290,700 
Субсидии бюджетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 10 2 01 S232 0 5045.860 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 S232 0 200 1312,860 
ОБРАЗОВАНИЕ 10 2 01 S232 0 200 07 1312,860 
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 S232 0 200 07 07 1312,860 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 2 01 S232 0 600 3733,000 



ОБРАЗОВАНИЕ 10 2 01 S232 0 600 07 3733,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 S232 0 600 07 07 3733,000 
Подпрограмма "Развитие молодежной политики 
на 2017-2022 годы" 10 4 00 0000 0 20548,087 
Основное мероприятие " Развитие молодежной 
политики в Сабинском муниципальном районе" 10 4 01 0000 0 20548,087 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 10 4 01 4310 0 2205.000 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 104 01 4310 0 600 2205,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 104 01 4310 0 600 07 2205,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 10 4 01 4310 0 600 07 07 2205,000 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 4319 0 18343,087 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 104 01 4319 0 600 18343,087 
ОБРАЗОВАНИЕ 104 01 4319 0 600 07 18343,087 
Молодежная политика и оздоровление детей 104 01 4319 0 600 07 07 18343,087 
Муниципальная программа "Образование и 
здоровье школьников Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 1 1 0 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие " Сохранение и 
укрепление здоровья детей" 11 0 01 0000 0 100,000 
Реализация программных мероприятий 11 0 01 1099 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 110 01 1099 0 200 100,000 
ОБРАЗОВАНИЕ j 110 011099 0 200 07 100,000 
Другие вопросы в области образования 110 01 1099 0 200 07 09 100,000 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 14 2 09 2536 0 1015,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1015,400 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1015,400 
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1015,400 
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2020-2025 годы" 14 0 00 0000 0 139178,943 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 14 7 00 0000 0 139178.943 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан РФ, проживающих на сельских 
территориях" 14 7 01 0000 0 24116,661 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 14 7 01 L567 0 23877,742 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 14 7 01 L567 0 300 23877,742 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 7 01 L567 0 300 10 23877,742 
Социальное обеспечение населения 14 7 01 L567 0 300 10 03 23877,742 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий(средства местного бюджета) 14 7 01 L567 1 300 238,919 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 7 01 L567 1 300 10 238,919 



Социальное обеспечение населения 14 7 01 L567 1 300 10 03 238,919 
Основное мероприятие «Реализация мероприятий 
по благоустройству сельских территорий» 14 7 04 0000 0 17594,010 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 14 7 04 L576 0 12000,000 
Межбюджетные трансферты 14 7 04 L576 0 500 12000,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 14 7 04 L576 0 500 05 12000,000 
Благоустройство 14 7 04 L576 0 500 05 03 12000,000 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий(средства местного бюджета) 14 7 04 L576 1 5594,010 
Межбюджетные трансферты 14 7 04 L576 1 500 5594,010 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 14 7 04 L576 1 500 05 5594,010 
Благоустройство 14 7 04 L576 1 500 05 03 5594,010 
Основное мероприятие «Строительство жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого 
помещения» 14 7 05 0000 0 97468,272 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 14 7 05 L576 0 96264,960 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 14 7 05 L576 0 400 96264,960 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 14 7 05 L576 0 400 05 96264,960 
Жилищное хозяйство 14 7 05 L576 0 400 05 01 96264,960 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий(средства местного бюджета) 14 7 05 L576 1 1203,312 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 14 7 05 L576 1 400 1203,312 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 14 7 05 L576 1 400 05 1203,312 
Жилищное хозяйство i 14 7 05 L576 1 400 05 01 1203,312 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы» 16 0 00 0000 0 2789,935 
Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного распоряжения и использования 
государственного имущества и земельных 
участков» 16 0 01 0000 0 2789,935 
Центральный аппарат 16 0 01 0204 0 2789,935 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 16 0 01 0204 0 100 2388,913 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 100 01 2388,913 
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 100 01 13 2388,913 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 0204 0 200 394,734 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 200 01 394,734 
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 200 01 13 394,734 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 16 0 01 0204 0 300 1,300 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 300 01 1,300 
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 300 01 13 1,300 
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 0204 0 800 4,988 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 800 01 4,988 
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 800 01 13 4,988 
Муниципальная программа «Управление 18 0 00 0000 0 7453,156 



муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы» 
Основное мероприятие "Обеспечение 
долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы " 18 0 01 0000 0 7453,156 
Центральный аппарат 18 0 01 0204 0 7453,156 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 0 01 0204 0 100 6630,229 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 100 01 6630,229 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 100 01 06 6630,229 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 0204 0 200 818,217 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 200 01 818,217 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 200 01 06 818,217 
Иные бюджетные ассигнования 18 0 01 0204 0 800 4,710 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 800 01 4,710 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 800 01 06 4,710 
Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других языков в 
Сабинском муниципальном районе на 2014 - 2020 
годы" 22 0 00 0000 0 57,000 
Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения, изучения и развития татарского, 
русского и других языков в Сабинском 
муниципальном районе" 22 0 01 0000 0 57,000 
Реализация программных мероприятий 22 0 01 1099 1 57,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 1099 1 200 57,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 1099 1 200 07 57,000 
Другие вопросы в области образования 22 0 01 1099 1 200 07 09 57,000 
Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 24 1 01 2539 0 2,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 24 1 01 2539 0 100 2,800 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24 1 01 2539 0 100 01 2,800 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 24 1 01 2539 0 100 01 03 2,800 
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов 33 0 01 4402 0 500,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 33 0 01 4402 0 200 500,000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ BOI1РОСЫ 33 0 01 4402 0 200 01 500,000 
Другие общегосударственные вопросы 33 0 01 4402 0 200 01 13 500,000 
Муниципальная целевая программа по 
профессиональной ориентации детей и учащихся 
общеобразовательных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2019-2023 годы "Город профессий "Saba-
Balahoner" 36 0 00 0000 0 258,000 
Реализация программных мероприятий 36 0 00 0000 0 258,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 36 0 00 1099 0 200 258,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 36 0 00 1099 0 200 07 258,000 
Другие вопросы в области образования 36 0 00 1099 0 200 07 09 258,000 
Мероприятия, напрвленные на поддержку 
тренеров-преподователей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 37 2 01 4233 0 714,435 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 2 01 4233 0 600 714,435 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4233 0 600 1 1 714,435 
Физическая культура 37 2 01 4233 0 600 1 1 01 714,435 
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 37 2 01 4362 0 13,019 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 2 01 4362 0 600 13,019 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4362 0 600 1 1 13,019 
Физическая культура 37 2 01 4362 0 600 1 1 01 13,019 
Развитие детско-юношеского спорта 37 2 01 4365 0 741,350 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 2 01 4365 0 600 741,350 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4365 0 600 11 741,350 
Физическая культура 37 2 01 4365 0 600 1 1 01 741,350 
Муниципальная программа "Стерилизация собак, 
имеющих владельцев, на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан в 
2020 году") 39 0 00 0000 0 740,000 
Межбюджетные трансферты 39 0 00 2515 1 500 740,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 39 0 00 2515 1 500 04 740,000 
Сельское хозяйство и рыболовство 39 0 00 1099 0 500 04 05 740,000 
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 1084425,463 
Проведение выборов 99 0 00 0201 0 967,007 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0201 0 800 967,007 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0201 0 800 01 967,007 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов ' 99 0 00 0201 0 800 01 07 967,007 
Глава 99 0 00 0203 0 2845,835 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 2845,835 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 2845,835 
Функционирование высшего должностною лица j 99 0 00 0203 0 | 100 | 01 | 02 | 2845,835 



субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 40753,443 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 24926,207 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 24926,207 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 6053,271 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 17940,317 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 932,619 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 151 19,636 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 15119,636 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 1446,025 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 13661,311 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 12,300 
Иные бюджетные ассигнования | 99 0 00 0204 0 800 707,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 j 800 | 01 707,600 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 90,400 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 614,200 
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 800 01 06 3,000 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 691,552 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 691,552 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 691,552 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 691,552 
Резервный фонд Сабинского муниципального 
района 99 0 00 074! 1 1 829,400 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 1829,400 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 1829,400 
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 1829,400 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
Республики Татарстан на финансовое 
обеспечение исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований 9 9 0 00 2513 1 1228,773 



Межбюджетные трансферты 99 0 00 2513 1 500 1228.773 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2513 1 500 04 261.846 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 2513 1 500 04 09 261,846 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 99 0 00 2513 1 500 05 966,927 
Благоустройство 99 0 00 2513 1 500 05 03 966.927 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета Республики Татарстан 99 0 00 2514 1 29490,000 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 29490,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2514 1 500 04 21555,992 
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 99 0 00 2514 1 500 04 09 21555,992 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 99 0 00 2514 1 500 05 7934,008 
Коммунальное хозяйство 99 0 00 2514 1 500 05 02 2631,024 
Благоустройство 99 0 00 2514 1 500 05 03 5302,984 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений,принятых органами власти 
другого уровня 99 0 00 2515 1 6790,060 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 456.860 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2515 1 500 01 229,500 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 2515 1 500 01 04 229,500 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 2515 1 500 10 227,360 
Пенсионное обеспечение 99 0 00 2515 1 500 10 01 227,360 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 2515 1 500 14 6333,200 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2515 1 500 14 03 6333,200 
Гранты сельским поселениям за счет 
межбюджетных трансфертов из Республики 
Татарстан 99 0 00 2519 1 6000,000 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2519 1 500 6000,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА j 99 0 00 2519 1 500 04 1500,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 2519 1 500 04 09 1500,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2519 1 500 05 4500,000 
Благоустройство 99 0 00 2519 1 500 05 03 4500,000 
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2524 0 100 334,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 334,600 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 2524 0 100 01 04 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2524 0 200 9,900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 200 01 9,900 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900 



Федерации, местных администраций 
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних 99 0 00 2526 0 721,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2526 0 100 710,800 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 710,800 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 710,800 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 10,700 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 10,700 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 10,700 
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий 99 0 00 2527 0 365,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100 351,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 351,600 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 14,300 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 14,300 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 14,300 
Государственные полномочия в области 
архивного дела 99 0 00 2534 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 50,000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 50,000 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 50.000 
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 99 0 00 2535 0 0,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами у правления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2535 0 100 0,500 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,500 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,500 
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 99 0 00 2540 0 34,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2540 0 100 34,400 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2540 0 100 01 34,400 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 13 34,400 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2580 1 802,238 



Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 1 500 802,238 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2580 1 500 01 713,157 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 2580 1 500 01 04 713,157 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 2580 1 500 14 89,081 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2580 1 500 14 03 89,081 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2580 4 10932,138 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 4 500 10932,138 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2580 4 500 04 10932,138 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 2580 4 500 04 09 10187,664 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 99 0 00 2580 4 500 04 12 744,474 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2580 5 8115,353 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 5 500 8115,353 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 99 0 00 2580 5 500 05 8115,353 
Жилищное хозяйство 99 0 00 2580 5 500 05 01 2794,256 
Коммунальное хозяйство 99 0 00 2580 5 500 | 05 02 2147,561 
Благоустройство 99 0 00 2580 5 500 05 03 3173,536 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2580 6 1157,336 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 6 500 1157,336 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 99 0 00 2580 6 500 06 1157,336 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 99 0 00 2580 6 500 06 03 1 157,336 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2581 1 45,732 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2581 1 500 45,732 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 2581 1 500 1 1 45,732 
Физическая культура 99 0 00 2581 1 500 1 1 02 45,732 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2581 3 4405,670 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2581 3 500 4405,670 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2581 3 500 01 4405.670 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2581 3 500 01 13 4405,670 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 99 0 00 2990 0 18134,223 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 16994,722 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 16994,722 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 16994,722 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 1132,601 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 1132,601 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 1132,601 
Социальное обеспечение и иные выплаты 99 0 00 2990 0 300 6.900 



населению 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 300 01 6,900 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 300 01 13 6,900 
Организации, осуществляющие обеспечение 
образовательной деятельности, оценку качества 
образования 99 0 00 4350 0 1827,241 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 4350 0 100 1827,241 
ОБРАЗОВАНИЕ ' 99 0 00 4350 0 100 07 1827,241 
Другие вопросы в области образования ; 99 0 00 4350 0 100 I 07 09 1827,241 
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-
методические кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 99 0 00 4520 0 1550,293 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 4520 0 600 1550,293 
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4520 0 600 07 1550,293 
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4520 0 600 07 09 1550,293 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 99 0 00 4910 0 1320,440 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 4910 0 300 1320,440 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА j 99 0 00 4910 0 300 10 1320,440 
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 1320,440 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 1996,100 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51 18 0 500 1996,100 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02 1996,100 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51 1 8 0 500 02 03 1996,100 
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 99 0 00 5120 0 13,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 13,700 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 9 0 00 5120 0 200 01 13,700 
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 13.700 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 99 0 00 5930 0 1325,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5930 0 100 1084,636 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 1084,636 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 1084,636 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200 160,164 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 160,164 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 160,164 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 80,700 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 80,700 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 80,700 
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 99 0 00 7105 0 5903,500 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 7105 0 300 5903,500 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7105 0 300 04 5903,500 
Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 7105 0 300 04 05 5903,500 
Возмещение затрат за приобретенные 
минеральные удобрения, средства защиты 
растений, дизельное топливо 99 0 00 7141 0 206557,416 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7141 0 800 206557,416 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7141 0 800 04 206557,416 
Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 7141 0 800 04 05 206557,416 
Поддержка племенного животноводства 99 0 00 7142 0 157000,000 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7142 0 800 157000,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7142 0 800 04 157000,000 
Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 7142 0 800 04 05 157000,000 
Возмещение затрат за приобретенную 
сельскохозяйственную технику, оборудование, 
конструкции, специальный автотранспорт 99 0 00 7350 0 100000,000 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7350 0 800 100000,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7350 0 800 04 100000,000 
Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 7350 0 800 04 05 100000,000 
Бюджетные инвестиции социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальной 
собственности Сабинского муниципального 
района 99 0 00 7531 0 10566,763 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 99 0 00 753 1 0 400 10238,984 
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 7531 0 400 07 335,106 
Дошкольное образование 99 0 00 7531 0 400 07 01 335,106 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 7531 0 400 08 9903,878 
Культура ! 99 0 00 753 1 0 400 08 01 9903,878 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 7531 0 600 327,779 
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 7531 0 600 07 327,779 
Общее образование 99 0 00 7531 0 600 07 02 327,779 
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 182387,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 182387,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 182387,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 182387,000 
Поддержка предприятий потребительской 
кооперации 99 0 00 7901 0 3000,000 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7901 0 800 3000,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7901 0 800 04 3000,000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 99 0 00 7901 0 800 04 12 3000,000 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субвенции 
бюджету муниципального района из Республики 
Татарстан на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотации поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений бюджетам 
поселений 99 0 00 8006 0 711,700 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 

99 0 00 8006 0 

500 711,700 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

99 0 00 8006 0 

99 0 00 8006 0 500 14 71 1.700 



СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 1 I | 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской федерации 
и муниципальных образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 711,700 
Выполнение других обязательств района 99 0 00 9203 0 241018,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 32118,564 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 200 01 32118,564 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 32118,564 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 9203 0 300 6043,334 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 300 01 6043,334 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 300 01 13 6043,334 
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 99 0 00 9203 0 400 200000,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 9203 0 400 04 200000,000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 99 0 00 9203 0 400 04 12 200000.000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 9203 0 600 2852,672 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 600 01 2852,672 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 600 01 13 2852,672 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 4,130 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 800 01 4,130 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 4,130 
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 924 1 0 133,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 133,200 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9241 0 200 01 133,200 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 133.200 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 00 7604 0 8.800 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7604 0 800 8.800 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7604 0 800 05 8,800 
Жилищное хозяйство 99 0 00 7604 0 800 05 01 8,800 
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 230,850 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 230,850 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 230,850 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 230,850 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального района из Республики 
Татарстан на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 99 0 00 S004 0 33168,700 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500 33168,700 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 S004 0 500 14 33168,700 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской федерации 
и муниципальных образований 99 0 00 S004 0 500 14 01 33168,700 
Муниципальная программа ремонта и приведения 
в нормативное состояние автодорог общего 
пользования местного значения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2 0 1 7 - 2 0 2 2 годы Д1 0 00 0000 0 15457,173 
Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» Д1 0 00 0000 0 15457,173 
Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 15457,173 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 15457,173 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 15457,173 
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 15457,173 
ВСЕГО РАСХОДОВ 2706426,308 

» 
8. 

« П р и л о ж е н и е № 12 
к р е ш е н и ю Совета Сабинского 

муниципального района «О бюджете 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021- 2022 годов» 

Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов п межбюджсч ные трансфер i ы, передаваемые 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решении, 
принятых органами власти другого уровня 

(тыс. рублей) 
№ Наименование поселений 2020 год 
1 Арташское сельское поселение 1560,300 
2 Большекибячинское сельское поселение 1486.841 
3 Большеныртинское сельское поселение 1214.574 
4 Большешинарское сельское поселение 4514.914 
5 Верхнесиметское сельское поселение 1709,955 
6 Евлаштауское сельское поселение 1425,927 
7 Изминское сельское поселение 5569,710 
8 Иштуганское сельское поселение 2278,050 
9 Кильдебякское сельское поселение 1745,915 
10 Корсабашское сельское поселение 1828,787 
11 Мешинское сельское поселение 10609.282 
12 Мичанское сельское поселение 942,286 
13 Нижнешитцинское сельское поселение 4238,036 
14 Сатышевское сельское поселение 4218,337 
15 Староикшурминское сельское поселение 1215,952 
16 Тимершикское сельское поселение 1809,906 
17 Шеморданское сельское поселение 26000,220 
18 Шикшинскоее сельское поселение 3462,083 
19 Юлбатское сельское поселение 2557,060 
20 Сабинское городское поселение 9813,178 

Всего 88201,312 
» 

Глава Сабинского 
муниципального района 


